
KEMENTERIAN RISET DAN TEKNOLOGI/BADAN RISET 

DAN INOVASI NASIONAL 

DEPUTI BIDANG PENGUATAN RISET DAN PENGEMBANGAN 
Gedung B.J.Habibie Lantai 19 – 20, Jalan M.H. Thamrin No. 8, Jakarta 10340 

 Telepon 021-3162222 Ext. 9702, 9782, 9707; Faksimile 021-3101728 

 

 

 

 

 

 

Nomor : B/ 1225/E5/E5.2.1/2020                                        Jakarta,  16 September 2020 

Lampiran : 1 (satu) Berkas 

Perihal : Pemberitahuan Hasil Akreditasi Jurnal Ilmiah  

   Periode II Tahun 2020 

 

Kepada Yth. 

1. Pimpinan Perguruan Tinggi  

2. Koordinator LL Dikti I s.d. XIV 

3. Ketua Himpunan Profesi 

4. Pengelola  Jurnal Ilmiah  

di seluruh Indonesia 

 

Dengan hormat, 

 

Sehubungan dengan hasil Akreditasi Jurnal Ilmiah Periode II Tahun 2020 dan telah diterbitkannya Surat 

Keputusan Menteri Riset dan Teknologi/Badan Riset dan Inovasi Nasional Nomor 148/M/KPT/2020, tanggal 

3 Agustus 2020, dengan hormat bersama ini kami sampaikan hasil akreditasi sebagaimana terlampir. Adapun 

ketentuan penerbitan sertifikat akreditasi sebagai berikut: 

 

1. Bagi usulan akreditasi baru maka sertifikat akreditasi akan diterbitkan dan diberikan kepada pengelola 

jurnal. 

2. Bagi usulan akreditasi ulang yang hasil akreditasi naik peringkat maka sertifikat akreditasi akan 

diterbitkan dan diberikan kepada pengelola jurnal.  

3. Bagi usulan akreditasi ulang yang hasil akreditasi peringkatnya tetap dan telah memiliki sertifikat 

yang masih berlaku masa akreditasi,  maka sertifikat baru tidak akan diterbitkan, dan sertifikat 

sebelumnya dapat digunakan sampai berakhir masa berlaku.   

4. Bagi pengelola yang sudah terakreditasi dan namanya tercantum dalam SK sebelumnya serta belum 

memiliki sertifikat dapat meminta sertifikat terdahulu. 

5. Penerbitan sertifikat dilakukan secara bertahap setelah pengumuman ini dan dilakukan pemutakhiran 

data di laman : http://sinta.ristekbrin.go.id/journals, sertifikat dapat diunduh langsung melalui akun 

pengusul di laman: http://arjuna.ristekbrin.go.id/ mulai tanggal 28 September 2020. 

6. Bagi usulan yang ditolak administrasi dan usulan baru bisa mengajukan kembali melalui 

http://arjuna.ristekbrin.go.id/. 

 

Atas perhatian dan kerja sama yang baik, kami ucapkan terima kasih.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tembusan : 

Plt. Deputi Bidang Penguatan Riset dan Pengembangan 

 
 

Direktur Pengelolaan Kekayaan Intelektual 

 

ttd 

 

 

Heri Hermansyah 

NIP.  197601181999031002 



 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

KEPUTUSAN MENTERI RISET DAN TEKNOLOGI/ 

KEPALA BADAN RISET DAN INOVASI NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA 

 

NOMOR 148/M/KPT/2020 

TENTANG 

PERINGKAT AKREDITASI JURNAL ILMIAH PERIODE II 

TAHUN 2020 

 

MENTERI RISET DAN TEKNOLOGI/ 

KEPALA BADAN RISET DAN INOVASI NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pembinaan terhadap penyelenggaraan 

ilmu pengetahuan dan teknologi serta untuk meningkatkan 

relevansi, kuantitas, dan kualitas publikasi ilmiah ilmuwan 

Indonesia guna mendukung daya saing bangsa diperlukan 

peringkat akreditasi jurnal ilmiah; 

b. bahwa Tim Akreditasi Jurnal Ilmiah Kementerian Riset dan 

Teknologi/Badan Riset dan Inovasi Nasional  pada tanggal 

29 Juli 2020 telah menetapkan hasil akreditasi jurnal 

ilmiah periode II tahun 2020; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 

Menteri Riset dan Teknologi/Kepala Badan Riset dan Inovasi 

Nasional tentang Peringkat Akreditasi Jurnal Ilmiah Periode 

II Tahun 2020; 

 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 158, tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5336); 

2. Undang-Undang …. 

SALINAN 

MENTERI RISET DAN TEKNOLOGI/ 

KEPALA BADAN RISET DAN INOVASI NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA 



⁓2⁓ 
 

2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2019 Tentang Sistem 

Nasional Ilmu Pengetahuan dan Teknologi (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 148, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6374); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengelolaan Perguruan 

Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014, 

Nomor 16, tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5500); 

4. Peraturan Presiden Nomor 50 Tahun 2020 tentang 

Kementerian Riset dan Teknologi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 89); 

5. Keputusan Presiden Nomor 113/P/ Tahun 2019 tentang 

Pembentukan Kementerian Negara dan Pengangkatan 

Menteri Negara Kabinet Indonesia Maju Periode Tahun 2019-

2024; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN MENTERI RISET DAN TEKNOLOGI/KEPALA 

BADAN RISET DAN INOVASI NASIONAL TENTANG 

PERINGKAT AKREDITASI JURNAL ILMIAH PERIODE II 

TAHUN 2020. 

KESATU : Menetapkan Peringkat Akreditasi Jurnal Ilmiah Periode II 

Tahun 2020 sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Keputusan 

Menteri/Kepala Badan ini. 

KEDUA : Akreditasi Jurnal Ilmiah sebagaimana dimaksud dalam 

Diktum KESATU berlaku selama 5 (lima) tahun mulai dari 

nomor dan tahun sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

Keputusan Menteri/Kepala Badan ini. 

KETIGA …. 



⁓3⁓ 
 

KETIGA : Setiap jurnal ilmiah wajib mencantumkan masa berlaku 

akreditasi di dalam laman jurnal dengan menuliskan tanggal 

penetapan dan tanggal akhir masa berlaku akreditasi.  

KEEMPAT : Keputusan Menteri/Kepala Badan ini mulai berlaku pada 

tanggal ditetapkan. 

 

  Ditetapkan di Jakarta 

  pada tanggal 3 Agustus 2020 

 

 MENTERI RISET DAN TEKNOLOGI/ 

KEPALA BADAN RISET DAN INOVASI   

NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

 

                        ttd. 

 

BAMBANG P.S. BRODJONEGORO 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEMENTERIAN RISET DAN TEKNOLOGI/ 

BADAN RISET DAN INOVASI NASIONAL 
Sekretariat Kementerian/Sekretariat Utama 

Kepala Biro Hukum dan Organisasi, 
 
 

ttd. 
 

 
Ardhien Nissa Widhawati Siswojo 

 



- 1 - 
 

LAMPIRAN 
KEPUTUSAN MENTERI RISET DAN TEKNOLOGI/ 

KEPALA BADAN RISET DAN INOVASI NASIONAL  
REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 148/M/KPT/2020 

TENTANG  
PERINGKAT AKREDITASI JURNAL ILMIAH 
PERIODE II TAHUN 2020 

 
 

PERINGKAT AKREDITASI JURNAL ILMIAH PERIODE II TAHUN 2020 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

1 1 Forest and 

Society 

25494333 Fakultas 

Kehutanan 
Universitas 
Hasanuddin 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 1 
mulai Volume 4 
Nomor 1 Tahun 

2020 

2 Medical Journal 
of Indonesia 

22528083 Fakultas 
Kedokteran 

Universitas 
Indonesia 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 1 

mulai Volume 29 
Nomor 1 Tahun 
2020 

3 Nurse Media 
Journal of 
Nursing 

24068799 Department of 
Nursing, Faculty of 
Medicine, 
Diponegoro 
University 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 1 
mulai Volume 10 

Nomor 1 Tahun 
2020 

4 Squalen Bulletin 
of Marine and 
Fisheries 
Postharvest and 
Biotechnology 

24069272 Balai Besar Riset 

Pengolahan 
Produk dan 

Bioteknologi 
Kelautan dan 
Perikanan 

(BBRPPBKP) 

Kementerian 
Kelautan Dan 

Perikanan 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 1 
mulai Volume 14 

Nomor 3 Tahun 
2019 

5 Universa 
Medicina 

24072230 Fakultas 
Kedokteran 

Universitas 
Trisakti 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 2 ke 
Peringkat 1 mulai 
Volume 38 Nomor 

3 Tahun 2019 

2 1 Acta 
VETERINARIA 
Indonesiana 

23374373 Fakultas 
Kedokteran 

Hewan Institut 
Pertanian Bogor 
bekerja sama 

dengan 
Perhimpunan 

Dokter Hewan 
Indonesia 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 2 

mulai Volume 8 
Nomor 1 Tahun 
2020 

2. AcTion: … 

SALINAN 



- 2 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

2 AcTion: Aceh 
Nutrition Journal 

25485741 Politeknik 

Kesehatan 
Kementerian 
Kesehatan Aceh 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 

Volume 5 Nomor 1 
Tahun 2020 

3 Aksara 25800353 Balai Bahasa Bali 

Kementerian 
Pendidikan dan 

Kebudayaan 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 31 

Nomor 2 Tahun 
2019 

4 Al-Bayan: Jurnal 

Studi Al-Qur'an 
dan Tafsir 

25408461 Ilmu Al-Qur'an 

dan Tafsir 
Fakultas 
Ushuluddin UIN 

Sunan Gunung 
Djati Bandung 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 
Peringkat 2 mulai 

Volume 5 Nomor 1 
Tahun 2020 

5 Al-Risalah: 

Forum Kajian 
Hukum dan 

Sosial 
Kemasyarakatan 

25409522 Universitas Islam 

Negeri Sulthan 
Thaha Saifuddin 
Jambi 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 19 
Nomor 2 Tahun 

2019 

6 Analisis 

Kebijakan 
Pertanian 

25497278 Pusat Sosial 

Ekonomi dan 
Kebijakan 
Pertanian, 

Kementerian 
Pertanian 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 17 
Nomor 2 Tahun 

2019 

7 ANDHARUPA, 

Jurnal Desain 
Komunikasi 
Visual dan 

Multimedia 

24773913 Universitas Dian 

Nuswantoro 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 6 
Nomor 1 Tahun 

2020 

8 ASEAN Journal 
on Science and 
Technology for 
Development 

22249028 Universitas 
Gadjah Mada 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 2 

mulai Volume 37 
Nomor 1 Tahun 

2020 

9 Atestasi: Jurnal 
Ilmiah Akuntansi 

26211505 Universitas 
Muslim Indonesia 

Akreditasi 
Peringkat 2 mulai 

Volume 1 Nomor 1 
Tahun 2018 

10 Bawal: Widya 

Riset Perikanan 
Tangkap 

25026410 Pusat Penelitian 

dan 
Pengembangan 
Perikanan, 

Kementerian 
Kelautan dan 
Perikanan 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 11 
Nomor 3 Tahun 

2019 

11. Beta: ... 



- 3 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

11 Beta: Jurnal 

Tadris 
Matematika 

25410458 Universitas Islam 

Negeri Mataram 
kerja sama 
dengan AdMapeta 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 13 
Nomor 1 Tahun 

2020 

12 Borneo Journal of 
Pharmacy 

26214814 Institute for 
Researchs and 
Community 
Services, 
Universitas 
Muhammadiyah 
Palangkaraya 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 

Volume 3 Nomor 2 
Tahun 2020 

13 Buletin Palma 25287141 Balai Penelitian 
Tanaman Palma, 
Kementerian 

Pertanian 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 2 
mulai Volume 20 

Nomor 2 Tahun 
2019 

14 DIMENSI: 
Journal of 
Architecture and 
Built 
Environment 

23387858 Universitas 

Kristen Petra 
Surabaya 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 46 
Nomor 2 Tahun 

2019 

15 EDUKASI: 

Jurnal Penelitian 
Pendidikan 
Agama dan 

Keagamaan 

2580247X Badan Litbang 

dan Diklat 
Kementerian 
Agama 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 18 
Nomor 1 Tahun 

2020 

16 eJournal 
Kedokteran 

Indonesia 

23386037 Fakultas 
Kedokteran 

Universitas 
Indonesia 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 
Volume 7 Nomor 3 

Tahun 2019 

17 Episteme: Jurnal 

Pengembangan 
Ilmu Keislaman 

25023705 Pascasarjana 
Institut Agama 

Islam Negeri (IAIN) 
Tulungagung 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 2 

mulai Volume 14 
Nomor 2 Tahun 

2019 

18 Equilibrium: 
Jurnal Ekonomi 

Syariah 

25028316 Program Studi 
Ekonomi Syariah, 

Pascasarjana IAIN 
Kudus 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 
Volume 7 Nomor 2 

Tahun 2019 

19 Falah: Jurnal 
Ekonomi Syariah 

25027824 Program Studi 
Ekonomi Syariah, 

Fakultas Agama 
Islam, Universitas 
Muhammadiyah 

Malang 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 4 ke 
Peringkat 2 mulai 
Volume 5 Nomor 1 

Tahun 2020 

20. Formatif: … 



- 4 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

20 Formatif: Jurnal 

Ilmiah 
Pendidikan MIPA 

25025457 Universitas 

Indraprasta PGRI 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 

Volume 10 Nomor 
1 Tahun 2020 

21 Global Review of 
Islamic 
Economics and 
Business 

23387920 Faculty of Islamic 
Economics and 
Business, 
Universitas Islam 
Negeri Sunan 
Kalijaga 

Yogyakarta 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 

Peringkat 2 mulai 
Volume 7 Nomor 2 
Tahun 2019 

22 Habitat 23382007 Fakultas 
Pertanian, 

Universitas 
Brawijaya 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 
Volume 31 Nomor 

1 Tahun 2020 

23 Harmonia: 
Journal of Arts 
Research and 
Education 

25412426 Department of 
Drama, Dance and 
Music, Faculty of 
Language and 
Arts, Universitas 
Negeri Semarang 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 2 

mulai Volume 19 
Nomor 2 Tahun 

2019 

24 Humanitas: 
Indonesian 
Psychological 
Journal 

25986368 Universitas 

Ahmad Dahlan 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 17 
Nomor 1 Tahun 

2020 

25 Ijaz Arabi: 
Journal of Arabic 
Learning 

26205947 Universitas Islam 
Negeri Maulana 

Malik Ibrahim 
Malang 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 

Volume 3 Nomor 1 
Tahun 2020 

26 Indonesia Law 
Review 

20888430 Djokosoetono 

Research Center, 
Fakultas Hukum 
Universitas 

Indonesia 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 9 
Nomor 3 Tahun 

2019 

27 Indonesian 
Journal on 
Learning and 
Advanced 
Education 
(IJOLAE) 

26562804 Fakultas 
Keguruan dan 

Ilmu Pendidikan 
Universitas 
Muhammadiyah 

Surakarta 

Akreditasi 
Peringkat 2 mulai 

Volume 1 Nomor 1 
Tahun 2019 

28. Iqtishoduna: … 



- 5 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

28 Iqtishoduna: 

Jurnal Ekonomi 
Islam 

24430056 Program Studi 

Ekonomi Syariah 
Fakultas Ekonomi 
dan Bisnis Islam 

Institut Agama 
Islam Syarifuddin 

Lumajang 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 

Volume 9 Nomor 1 
Tahun 2020 

29 Jambe Law 
Journal 

2598795X Fakultas Hukum, 
Universitas Jambi 

Akreditasi 
Peringkat 2 mulai 

Volume 1 Nomor 1 
Tahun 2018 

30 Jambura Law 

Review 

26549255 Universitas Negeri 

Gorontalo 

Akreditasi 

Peringkat 2 mulai 
Volume 1 Nomor 1 
Tahun 2019 

31 Jema: Jurnal 
Ilmiah Bidang 
Akuntansi dan 

Manajemen 

25974017 Universitas Islam 
Malang 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 3 ke 

Peringkat 2 mulai 
Volume 17 Nomor 
1 Tahun 2020 

32 JEPIN (Jurnal 
Edukasi dan 
Penelitian 

Informatika) 

25489364 Program Studi 
Teknik 
Informatika, 

Fakultas Teknik 
Universitas 

Tanjungpura 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 2 
mulai Volume 6 

Nomor 1 Tahun 
2020 

33 JIA (Jurnal 
Ilmiah 

Akuntansi) 

25281399 Universitas 
Pendidikan 

Ganesha 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 
Volume 5 Nomor 1 

Tahun 2020 

34 Journal An-Nafs: 
Kajian Penelitian 

Psikologi 

25496166 Program Studi 
Psikologi Islam 

Fakultas Dakwah 
IAI,Tribakti Kediri 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 
Volume 5 Nomor 1 

Tahun 2020 

35 Journal of 
Governance and 
Public Policy 

25497669 Magister Ilmu 
Pemerintahan, 

Universitas 
Muhammadiyah 

Yogyakarta  

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 

Volume 7 Nomor 2 
Tahun 2020 

36 Journal of 
Indonesian 
Economy and 
Business 

23385847 Fakultas 

Ekonomika dan 
Bisnis, 
Universitas 

Gadjah Mada 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 35 
Nomor 1 Tahun 

2020 

37. Journal … 



- 6 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

37 Journal of 
Information 
Systems 
Engineering and 
Business 
Intelligence 

24432555 Universitas 

Airlangga 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 6 
Nomor 1 Tahun 

2020 

38 Journal of Islamic 
Architecture 

23564644 Jurusan 

Arsitektur 
Universitas Islam 

Negeri Maulana 
Malik Ibrahim 
Malang 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 6 

Nomor 1 Tahun 
2020 

39 Journal of 
Language and 
Literature 

25805878 Prodi Sastra 
Inggris, 
Universitas 

Sanata Dharma 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 

Peringkat 2 mulai 
Volume 20 Nomor 
1 Tahun 2018 

40 Journal of 
Nonformal 
Education 

25284541 Prodi Pendidikan 
Nonformal, 
Pascasarjana, 

Universitas Negeri 
Semarang 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 3 ke 

Peringkat 2 mulai 
Volume 6 Nomor 1 

Tahun 2020 

41 Journal of 
Socioeconomics 
and Development 

26156075 Badan Penerbit 
Universitas 

Widyagama 
Malang 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 
Volume 3 Nomor 1 

Tahun 2020 

42 JP3I (Jurnal 
Pengukuran 

Psikologi dan 
Pendidikan 
Indonesia) 

26545713 Fakultas Psikologi 
UIN Syarif 

Hidayatullah 
Jakarta 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 
Volume 9 Nomor 1 

Tahun 2020 

43 JTAM (Jurnal 
Teori dan 

Aplikasi 
Matematika) 

26141175 Universitas 
Muhammadiyah 

Mataram 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 

Volume 4 Nomor 1 
Tahun 2020 

44 Jurnal Agro 

Ekonomi 

25411527 Pusat Sosial 

Ekonomi dan 
Kebijakan 
Pertanian, 

Kementerian 
Pertanian 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 37 
Nomor 2 Tahun 

2019 

45. Jurnal … 



- 7 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

45 Jurnal Aisyah: 

Jurnal Ilmu 
Kesehatan 

25029495 STIKES Aisyah 

Pringsewu 
Lampung 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 
Peringkat 2 mulai 

Volume 5 Nomor 1 
Tahun 2020 

46 Jurnal Borneo 

Administrator: 
Media 

Pengembangan 
Paradigma dan 
Inovasi Sistem 

Administrasi 
Negara 

24076767 Pusat Pelatihan 

dan 
Pengembangan 

dan Kajian 
Desentralisasi 
dan Otonomi 

Daerah, Lembaga 
Administrasi 
Negara 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 16 

Nomor 1 Tahun 
2020 

47 Jurnal Dakwah 
Risalah 

26543877 Fakultas Dakwah 
dan Komunikasi. 
Universitas Islam 

Negeri Sultan 
Syarif Kasim Riau 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 

Peringkat 2 mulai 
Volume 30 Nomor 

2 Tahun 2019 

48 Jurnal Didaktik 
Matematika 

25488546 Program Studi 
Magister 

Pendidikan 
Matematika, FKIP 
Universitas Syiah 

Kuala 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 
Volume 7 Nomor 1 

Tahun 2020 

49 Jurnal Ekonomi 
dan Kebijakan 

Publik 

25284673 Sekretariat 
Jenderal Dewan 

Perwakilan 
Rakyat Republik 

Indonesia 

Akreditasi 
Peringkat 2 mulai 

Volume 9 Nomor 1 
Tahun 2018 

50 Jurnal Ekonomi 
dan 
Pembangunan 

Indonesia 

24069280 Departemen Ilmu 
Ekonomi Fakultas 
Ekonomi dan 

Bisnis Universitas 
Indonesia 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 2 
mulai Volume 20 

Nomor 2 Tahun 
2020 

51 Jurnal Gizi 

Indonesia (The 
Indonesian 
Journal of 
Nutrition) 

23383119 Departemen Ilmu 

Gizi Universitas 
Diponegoro 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 8 

Nomor 2 Tahun 
2020 

52 Jurnal 

Gramatika: 
Jurnal Penelitian 

Pendidikan 
Bahasa dan 
Sastra Indonesia 

24606316 Pendidikan 

Bahasa dan 
Sastra Indonesia, 

STKIP PGRI 
Sumatera Barat 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 3 ke 

Peringkat 2 mulai 
Volume 6 Nomor 1 
Tahun 2020 

53. Jurnal … 



- 8 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

53 Jurnal 

Hortikultura 

25025120 Kementerian 

Pertanian 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 29 
Nomor 2 Tahun 

2019 

54 Jurnal Ilmiah 
Rekayasa 

Pertanian dan 
Biosistem 

24431354 Fakultas 
Teknologi Pangan 

dan Agroindustri 
(FATEPA) 

Universitas 
Mataram dan 
Perhimpunan 

Teknik Pertanian 
(PERTETA) 
Cabang NTB 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 

Volume 8 Nomor 1 
Tahun 2020 

55 Jurnal Ilmu-Ilmu 
Peternakan 

24430765 Universitas 
Brawijaya 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 2 
mulai Volume 30 

Nomor 1 Tahun 
2020 

56 Jurnal Infinity 24609285 IKIP Siliwangi dan 

I-MES 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 9 

Nomor 1 Tahun 
2020 

57 Jurnal IPTEK-

KOM (Jurnal 
Ilmu 
Pengetahuan 

dan Teknologi 
Komunikasi) 

25274902 Balai Pengkajian 

dan 
Pengembangan 
Komunikasi dan 

Informatika 
Yogyakarta, 

Kementerian 
Komunikasi dan 
Informatika 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 

Volume 21 Nomor 
2 Tahun 2019 

58 Jurnal Jaffray 24074047 Sekolah Tinggi 

Theologia Jaffray 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 18 

Nomor 1 Tahun 
2020 

59 Jurnal 

Keperawatan 
Padjadjaran 

24427276 Universitas 

Padjadjaran 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 8 
Nomor 1 Tahun 

2020 

60 Jurnal 
Keperawatan 

Soedirman 

25799320 Jurusan 
Keperawatan, 

Fakultas Ilmu, 
Ilmu Kesehatan, 

Universitas 
Jenderal 
Soedirman 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 2 

mulai Volume 15 
Nomor 1 Tahun 

2020 

61. Jurnal … 



- 9 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

61 Jurnal 

Kesehatan 
Vokasional 

25993275 Universitas 

Gadjah Mada 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 
Peringkat 2 mulai 

Volume 5 Nomor 1 
Tahun 2020 

62 Jurnal 

Komunikasi 
Indonesia 

26152894 Departemen Ilmu 

Komunikasi, 
FISIP, Universitas 

Indonesia 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 9 

Nomor 1 Tahun 
2020 

63 Jurnal 

Manajemen dan 
Pemasaran Jasa 

24429732 Lembaga Penerbit 

Fakultas Ekonomi 
dan Bisnis 
Universitas 

Trisakti 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 13 
Nomor 1 Tahun 

2020 

64 Jurnal 
Manajemen 

Teknologi 

20897928 Unit Research and 
Knowledge, 
Sekolah Bisnis 
dan Manajemen 
Institut Teknologi 

Bandung 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 2 

mulai Volume 19 
Nomor 1 Tahun 
2020 

65 Jurnal Natural 14118513 Unsyiah Press, 
UPT Percetakan 

dan Penerbit 
Universitas Syiah 

Kuala 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 

Volume 20 Nomor 
1 Tahun 2018 

66 Jurnal 

Pemberdayaan 
Masyarakat: 
Media Pemikiran 

dan Dakwah 
Pembangunan 

25977768 Prodi 

Pengembangan 
Masyarakat Islam 
Fakultas Dakwah 

dan Komunikasi 
UIN Sunan 
Kalijaga 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 

Volume 3 Nomor 2 
Tahun 2019 

67 Jurnal 
Pendidikan 
Fisika Indonesia 

23553812 Department of 
Physics, Faculty of 
Mathematics and 
Natural Sciences, 
Universitas Negeri 

Semarang 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 2 
mulai Volume 16 

Nomor 1 Tahun 
2020 

68 Jurnal 
Pendidikan 

Indonesia 

25417207 Lembaga 
Penelitian dan 

Pengabdian 
Kepada 
Masyarakat 

Universitas 
Pendidikan 

Ganesha 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 2 

mulai Volume 9 
Nomor 2 Tahun 
2020 

69. Jurnal … 



- 10 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

69 Jurnal Penelitian 

dan 
Pengembangan 
Pertanian 

25410822 Balai Pengelola 

Alih Teknologi 
Pertanian, 
Kementerian 

Pertanian 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 38 
Nomor 2 Tahun 

2019 

70 Jurnal Penelitian 
Pascapanen 

Pertanian 

25414054 Kementerian 
Pertanian 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 2 

mulai Volume 16 
Nomor 3 Tahun 

2019 

71 Jurnal Penelitian 
Perikanan 

Indonesia 

25026542 Pusat Penelitian 
dan 

Pengembangan 
Perikanan, 
Kementerian 

Kelautan dan 
Perikanan 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 2 

mulai Volume 26 
Nomor 1 Tahun 
2020 

72 Jurnal Penelitian 

Pertanian 
Tanaman 
Pangan 

25415174 Pusat Penelitian 

dan 
Pengembangan 
Tanaman Pangan, 

Kementerian 
Pertanian 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 4 
Nomor 1 Tahun 

2020 

73 Jurnal Penelitian 

Tanaman 
Industri 

25286870 Kementerian 

Pertanian 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 25 

Nomor 2 Tahun 
2019 

74 Jurnal 

Pengkajian dan 
Pengembangan 
Teknologi 

Pertanian 

25280791 Kementerian 

Pertanian 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 22 
Nomor 3 Tahun 

2019 

75 Jurnal Riset 
Akuakultur 

25026534 Pusat Penelitian 
dan 

Pengembangan 
Perikanan, 
Kementerian 

Kelautan dan 
Perikanan 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 2 

mulai Volume 15 
Nomor 1 Tahun 
2020 

76 Jurnal Riset 

Pendidikan 
Matematika 

24771503 Program Studi 

Pendidikan 
Matematika, 

Program 
Pascasarjana, 
Universitas Negeri 

Yogyakarta 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 6 

Nomor 2 Tahun 
2019 

77. Jurnal … 



- 11 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

77 Jurnal Riset 

Teknologi 
Industri 

25415905 Balai Riset dan 

Standardisasi 
Industri 
Samarinda, 

Kementerian 
Perindustrian 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 13 
Nomor 2 Tahun 

2019 

78 Jurnal Teknologi 

dan Sistem 
Komputer 

23380403 Departemen 

Teknik Komputer, 
Universitas 

Diponegoro 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 8 

Nomor 1 Tahun 
2020 

79 Jurnal Theologia 2540847X Fakultas 

Ushuluddin dan 
Humaniora 
Universitas Islam 

Negeri Walisongo 
Semarang 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 30 
Nomor 2 Tahun 

2019 

80 Jurnal 

Tumbuhan Obat 
Indonesia 

23548797 Balai Besar 

Penelitian dan 
Pengembangan 
Tanaman Obat 

dan Obat 
Tradisional, 

Kementerian 
Kesehatan 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 

Volume 12 Nomor 
2 Tahun 2019 

81 Kalam 25407759 Fakultas 

Ushuluddin IAIN 
Raden Intan 
Lampung 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 13 
Nomor 2 Tahun 

2019 

82 Komunikator 25499246 Jurusan Ilmu 
Komunikasi 

Universitas 
Muhammadiyah 
Yogyakarta 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 
Volume 12 Nomor 

1 Tahun 2020 

83 Kreano, Jurnal 
Matematika 

Kreatif-Inovatif 

24424218 Jurusan 
Matematika 

Universitas Negeri 
Semarang 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 

Volume 10 Nomor 
2 Tahun 2020 

84 Legality: Jurnal 

Ilmiah Hukum 

25494600 Fakultas Hukum, 

Universitas 

Muhammadiyah 
Malang 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 
Peringkat 2 mulai 

Volume 28 Nomor 
1 Tahun 2020 

85. Lentera … 



- 12 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

85 Lentera Hukum 26213710 Universitas 

Jember 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 

Volume 7 Nomor 1 
Tahun 2020 

86 LISANIA: Journal 
of Arabic 
Education and 
Literature 

25801716 Institut Agama 

Islam Negeri 
Salatiga 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 3 ke 

Peringkat 2 mulai 
Volume 4 Nomor 1 
Tahun 2020 

87 Matrik: Jurnal 
Manajemen, 
Strategi Bisnis, 

dan 
Kewirausahaan 

23028890 Universitas 
Udayana 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 2 
mulai Volume 14 

Nomor 1 Tahun 
2020 

88 Media Hukum 25031023 Fakultas Hukum 

Universitas 
Muhammadiyah 
Yogyakarta 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 26 
Nomor 2 Tahun 

2019 

89 Momentum: 
Physics 
Education 
Journal 

25489135 Universitas 
Kanjuruhan 

Malang 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 

Volume 4 Nomor 1 
Tahun 2020 

90 Patanjala: Jurnal 

Penelitian 
Sejarah dan 
Budaya 

25981242 Balai Pelestarian 

Nilai Budaya 
Jawa Barat, 
Kementerian 

Pendidikan dan 
Kebudayaan 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 12 
Nomor 1 Tahun 

2020 

91 Perspektif: 

Review 
Penelitian 
Tanaman 

Industri 

25408240 Kementerian 

Pertanian 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 18 
Nomor 2 Tahun 

2019 

92 Premiere 
Educandum: 

Jurnal 
Pendidikan 

Dasar dan 
Pembelajaran 

25285173 Universitas  PGRI 
Madiun 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 

Volume 10 Nomor 
1 Tahun 2020 

93 ProTVF: Jurnal 

Kajian Televisi 
dan Film 

25490087 LP3 Fakultas Ilmu 

Komunikasi 
Universitas 
Padjadjaran 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 

Volume 4 Nomor 1 
Tahun 2020 

94. Purbawidya: … 



- 13 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

94 Purbawidya: 

Jurnal Penelitian 
dan 
Pengembangan 

Arkeologi 

25283618 Balai Arkeologi 

Jawa Barat, 
Kementerian 
Pendidikan dan 

Kebudayaan 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 2 
mulai Volume 9 
Nomor 1 Tahun 

2020 

95 Pythagoras: 

Jurnal 
Pendidikan 
Matematika 

2527421X Jurusan 
Pendidikan 

Matematika, 
Fakultas 

Matematika dan 
Ilmu Pengetahuan 
Alam, Universitas 

Negeri Yogyakarta 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 

Volume 14 Nomor 
2 Tahun 2019 

96 Ranah: Jurnal 
Kajian Bahasa 

25798111 Badan 
Pengembangan 

dan Pembinaan 
Bahasa, 
Kementerian 

Pendidikan dan 
Kebudayaan 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 2 

mulai Volume 9 
Nomor 1 Tahun 
2020 

97 Religious: Jurnal 

Studi Agama-
Agama dan 

Lintas Budaya 

25287249 Jurusan Studi 

Agama, Fakultas 
Ushuluddin UIN 

Sunan Gunung 
Djati Bandung 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 

Peringkat 2 mulai 
Volume 4 Nomor 2 
Tahun 2020 

98 Samarah: Jurnal 
Hukum Keluarga 
dan Hukum 

Islam 

25493167 Prodi Hukum 
Keluarga Fakultas 
Syari'ah dan 

Hukum 
Universitas Islam 

Negeri Ar Raniry 
Banda Aceh 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 3 ke 

Peringkat 2 mulai 
Volume 4 Nomor 1 

Tahun 2020 

99 Sawerigading 25278762 Balai Bahasa 
Sulawesi Selatan, 

Kementerian 
Pendidikan dan 

Kebudayaan 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 2 

mulai Volume 25 
Nomor 2 Tahun 

2019 

100 Teosofia: 
Indonesian 
Journal of Islamic 
Mysticism 

25408186 Fakultas 
Ushuluddin dan 

Humaniora UIN 
Walisongo 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 
Volume 9 Nomor 1 

Tahun 2020 

101 The Indonesian 
Journal of Public 
Health 

25408836 Fakultas 
Kesehatan 

Masyarakat 
Universitas 

Airlangga 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 

Volume 15 Nomor 
1 Tahun 2020 

102. The Journal … 



- 14 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

102 The Journal of 
Society and 
Media 

25801341 Jurusan Ilmu 

Sosial Fakultas 
Ilmu Sosial dan 
Hukum 

Universitas Negeri 
Surabaya 

Bekerjasama 
dengan Asosiasi 
Profesi Pendidik 

dan Peneliti 
Sosiologi 

Indonesia (AP3SI) 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 3 ke 
Peringkat 2 mulai 

Volume 4 Nomor 1 
Tahun 2020 

103 Ulul Albab: 
Jurnal Studi dan 
Penelitian 

Hukum Islam 

25976176 Jurusan Syariah 
Fakultas Agama 
Islam Universitas 

Islam Sultan 
Agung Semarang 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 

Peringkat 2 mulai 
Volume 3 Nomor 2 

Tahun 2020 

104 Undang: Jurnal 
Hukum 

25987933 Universitas Jambi Akreditasi 
Peringkat 2 mulai 

Volume 1 Nomor 1 
Tahun 2018 

3 1 Abjadia: 
International 
Journal of 
Education 

24430587 FITK Universitas 

Islam Negeri 
Maulana Malik 
Ibrahim Malang 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 
Peringkat 3 mulai 

Volume 4 Nomor 2 
Tahun 2019 

2 Agro Bali: 
Agricultural 
Journal 

2655853X Universitas Panji 

Sakti 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 3 Nomor 1 
Tahun 2020 

3 Akta Kimia 

Indonesia 

25493736 Institut Teknologi 

Sepuluh 
November 

Akreditasi 

Peringkat 3 mulai 
Volume 3 Nomor 1 

Tahun 2018 

4 Akurasi: Jurnal 
Studi Akuntansi 

dan Keuangan 

26851059 Universitas 
Mataram 

Akreditasi 
Peringkat 3 mulai 

Volume 1 Nomor 1 
Tahun 2018 

5 Al Daulah: 
Jurnal Hukum 
Pidana dan 
Ketatanegaraan 

25805797 Universitas Islam 

Negeri Alauddin 
Makassar 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 3 
mulai Volume 8 
Nomor 2 Tahun 

2019 

6 Al-Hikmah: 
Jurnal Agama 

dan Ilmu 
Pengetahuan 

25982168 Fakultas Agama 
Islam Universitas 

Islam Riau 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 3 

mulai Volume 17 
Nomor 1 Tahun 
2020 

7. Al-Ta'rib: … 



- 15 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

7 Al-Ta'rib: Jurnal 

Ilmiah Program 
Studi Pendidikan 

Bahasa Arab 
IAIN Palangka 
Raya 

26555867 IAIN Palangka 

Raya 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 
Peringkat 3 mulai 

Volume 8 Nomor 1 
Tahun 2020 

8 Analitika: Jurnal 
Magister 
Psikologi UMA 

25024590 Universitas 
Medan Area 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 3 
mulai Volume 11 

Nomor 2 Tahun 
2019 

9 Argipa (Arsip gizi 

dan Pangan) 

2579888X Universitas 

Muhammadiyah 
Prof. Dr. Hamka 

Akreditasi 

Peringkat 3 mulai 
Volume 3 Nomor 2 
Tahun 2018 

10 Care: Jurnal 
Ilmiah Ilmu 

Kesehatan 

25278487 Universitas 
Tribhuwana 
Tunggadewi 

Malang 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 8 Nomor 1 

Tahun 2020 

11 Dinamika Jurnal 
Ilmiah 

Pendidikan 
Dasar 

2655870X Program Studi 
Pendidikan Guru 

Sekolah Dasar 
Universitas 
Muhammadiyah 

Purwokerto 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 3 

mulai Volume 12 
Nomor 1 Tahun 
2020 

12 Dinar: Jurnal 
Ekonomi dan 

Keuangan Islam 

25803565 Universitas 
Trunojoyo Madura 

Akreditasi 
Peringkat 3 mulai 

Volume 5 Nomor 1 
Tahun 2018 

13 Edukasi: Jurnal 

Pendidikan dan 
Pengajaran 

25032518 Fakultas Ilmu 

Tarbiyah dan 
Keguruan, 
Universitas Islam 

Negeri Raden 
Fatah 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 3 
mulai Volume 6 
Nomor 2 Tahun 

2019 

14 Edumatica: 

Jurnal 
Pendidikan 

Matematika 

25800779 Universitas Jambi Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 4 Nomor 2 
Tahun 2018 

15 Edutec, Journal 
of Education and 
Technology 

25979221 STAI Miftahul Ula 
Nganjuk 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 3 Nomor 2 
Tahun 2020 

16. E-Journal … 



- 16 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

16 E-Journal of 
Tourism 

2407392X Program Doktor 

Pariwisata 
Pascasarjana 
Universitas 

Udayana 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 3 
mulai Volume 7 
Nomor 1 Tahun 

2020 

17 Ekuitas: Jurnal 
Pendidikan 

Ekonomi 

25492292 Universitas 
Pendidikan 

Ganesha 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 5 ke 
Peringkat 3 mulai 

Volume 8 Nomor 1 
Tahun 2020 

18 el Buhuth: 

Borneo Journal of 
Islamic Studies 

26219999 Institut Agama 

Islam Negeri 
Samarinda 

Akreditasi 

Peringkat 3  mulai 
Volume 1 Nomor 1 
Tahun 2018 

19 Ethical Lingua: 
Journal of 
Language 
Teaching and 
Literature 

25409190 Universitas 
Cokroaminoto 
Palopo 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 3 
mulai Volume 7 

Nomor 1 Tahun 
2020 

20 GeoEco 25976044 Prodi S2 

Pendidikan 
Geografi FKIP 
Universitas 

Sebelas Maret 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 
Peringkat 3 mulai 

Volume 6 Nomor 1 
Tahun 2020 

21 Gravity: Jurnal 

Ilmiah Penelitian 
dan 

Pembelajaran 
Fisika 

25281976 Jurusan 

Pendidikan Fisika, 
Fakultas 

Keguruan dan 
Ilmu Pendidikan, 
Universitas Sultan 

Ageng Tirtayasa 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 6 Nomor 1 
Tahun 2020 

22 HISTOGRAM: 
Jurnal 

Pendidikan 
Matematika 

25496719 Program Studi 
Pendidikan 

Matematika STKIP 
Andi Mattappa 
Pangkep 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 4 ke 
Peringkat 3 mulai 
Volume 4 Nomor 1 

Tahun 2020 

23 Image: Jurnal 

Riset Manajemen 

26570688 Program Studi 
Manajemen 

Fakultas 
Pendidikan 

Ekonomi dan 
Bisnis Universitas 
Pendidikan 

Indonesia 

Akreditasi 
Peringkat 3 mulai 

Volume 7 Nomor 1 
Tahun 2018 

24 InComTech: 
Jurnal 

Telekomunikasi 
dan Komputer 

25796089 Universitas Mercu 
Buana 

Akreditasi 
Peringkat 3  mulai 

Volume 8 Nomor 2 
Tahun 2018 

25. Indonesian … 



- 17 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

25 Indonesian 
Journal of Islamic 
Education 
Studies (IJIES) 

26227975 Fakultas Tarbiyah 

Institut Agama 
Islam Tribakti 
(IAIT) Kediri 

Akreditasi 

Peringkat 3 mulai 
Volume 1 Nomor 1 
Tahun 2018 

26 International 
Journal of 
Applied Sciences 
in Tourism and 
Events 

25805592 Politeknik Negeri 
Bali 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 3 

mulai Volume 3 
Nomor 2 Tahun 
2019 

27 International 
Journal of Social 
Science and 

Business 

25496409 LPPM Universitas 
Pendidikan 
Ganesha 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 4 Nomor 3 
Tahun 2020 

28 Intuisi: Jurnal 
Psikologi Ilmiah 

25412965 Jurusan 
Psikologi, 
Fakultas Ilmu 

Pendidikan, 
Universitas Negeri 

Semarang 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 12 Nomor 

1 Tahun 2020 

29 ISM (Intisari 
Sains Medis): 

Jurnal 
Kedokteran 

25033638 Universitas 
Udayana 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 3 

mulai Volume 10 
Nomor 3 Tahun 
2019 

30 JDE (Journal of 
Developing 
Economies) 

25282018 Departemen Ilmu 
Ekonomi, 
Fakultas Ekonomi 

dan Bisnis, 
Universitas 
Airlangga 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 5 Nomor 1 
Tahun 2020 

31 JFA (Jurnal 
Fisika dan 
Aplikasinya) 

24604682 Institut Teknologi 
Sepuluh 
November 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 3 
mulai Volume 16 

Nomor 1 Tahun 
2020 

32 JISPO (Jurnal 

Ilmu Sosial dan 
Ilmu Politik) 

25793098 Universitas Islam 

Negeri Sunan 
Gunung Djati 

Bandung 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 10 Nomor 
1 Tahun 2020 

33 JITE (Journal of 
Informatics and 
Telecommunication 
Engineering) 

25496255 Universitas 
Medan Area 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 3 Nomor 2 
Tahun 2020 

34. Journal … 



- 18 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

34 Journal of 
Business 
Management 
Education 

(JBME)  

27153037 Universitas 

Pendidikan 
Indonesia 

Akreditasi 

Peringkat 3  mulai 
Volume 3 Nomor 1 
Tahun 2018 

35 Journal of 
Education 
Technology 

25498290 Universitas 
Pendidikan 

Ganesha 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 4 ke 
Peringkat 3 mulai 

Volume 4 Nomor 2 
Tahun 2020 

36 Journal of 

Finance and 
Islamic Banking 

26152975 Institut Agama 

Islam Negeri 
Surakarta 

Akreditasi 

Peringkat 3  mulai 
Volume 1 Nomor 1 
Tahun 2018 

37 Journal of Islamic 
Economic Laws 

26559617 Universitas 
Muhammadiyah 
Surakarta 

Akreditasi 
Peringkat 3  mulai 
Volume 1 Nomor 1 

Tahun 2018 

38 Journal of 
Mechanical 
Engineering 
Science and 
Technology 

(JMEST) 

25802402 Universitas Negeri 
Malang 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 5 ke 
Peringkat 3 mulai 
Volume 3 Nomor 2 

Tahun 2019 

39 Journal of 
Vocational Health 
Studies 

2580717X Universitas 
Airlangga 

Akreditasi 
Peringkat 3  mulai 

Volume 2 Nomor 1 
Tahun 2018 

40 Jp.jok (Jurnal 

Pendidikan 
Jasmani, 

Olahraga dan 
Kesehatan) 

26548003 Prodi Pendidikan 

Jasmani 
Kesehatan Dan 

Rekreasi IKIP 
Budi Utomo 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 3 Nomor 2 
Tahun 2020 

41 JPF (Jurnal 
Pendidikan 
Fisika) FKIP UM 

Metro 

24424838 Universitas 
Muhammadiyah 
Metro 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 7 Nomor 2 
Tahun 2019 

42 J-PIPS (Jurnal 
Pendidikan Ilmu 
Pengetahuan 

Sosial) 

26145480 Universitas Islam 
Negeri Maulana 
Malik Ibrahim 

Malang 

Akreditasi 
Peringkat 3  mulai 
Volume 4 Nomor 2 

Tahun 2018 

43. JST … 



- 19 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

43 JST (Jurnal 

Sains dan 
Teknologi) 

25488570 Lembaga 

Penelitian dan 
Pengabdian 
Kepada 

Masyarakat 
Universitas 

Pendidikan 
Ganesha 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 3 
mulai Volume 9 
Nomor 1 Tahun 

2020 

44 JUPIIS: Jurnal 

Pendidikan Ilmu-
ilmu Sosial 

24077429 Fakultas Ilmu 

Sosial , 
Universitas Negeri 
Medan 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 3 
mulai Volume 12 
Nomor 1 Tahun 

2020 

45 Jurnal 
Administrasi 

Publik: Public 
Administration 
Journal 

25487787 Universitas 
Medan Area 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 3 

mulai Volume 9 
Nomor 2 Tahun 
2019 

46 Jurnal Agregasi: 
Aksi Reformasi 

Government 
dalam 
Demokrasi 

25793047 Program Studi 
Ilmu 

Pemerintahan, 
Universitas 
Komputer 

Indonesia 

Akreditasi 
Peringkat 3  mulai 

Volume 5 Nomor 2 
Tahun 2017 

47 Jurnal AKSI 
(Akuntansi dan 

Sistem 
Informasi) 

25413198 Politeknik Negeri 
Madiun 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 5 ke 
Peringkat 3 mulai 
Volume 5 Nomor 1 

Tahun 2020 

48 Jurnal 
Akuntansi dan 

Bisnis: Jurnal 
Program Studi 

Akuntansi 

25030337 Fakultas Ekonomi 
Universitas 

Medan Area 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 4 ke 
Peringkat 3 mulai 

Volume 5 Nomor 2 
Tahun 2019 

49 Jurnal Analisis 

Bisnis Ekonomi 

2579647X Fakultas Ekonomi 

Universitas 
Muhammadiyah 
Magelang 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 
Peringkat 3 mulai 

Volume 18 Nomor 
1 Tahun 2020 

50 Jurnal Basicedu 25801147 Universitas 

Pahlawan Tuanku 
Tambusai 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 
Peringkat 3 mulai 

Volume 4 Nomor 2 
Tahun 2020 

51. Jurnal … 



- 20 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

51 Jurnal Belantara 26143453 Program Studi 

Kehutanan 
Universitas 
Mataram 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 
Peringkat 3 mulai 

Volume 3 Nomor 1 
Tahun 2020 

52 Jurnal Bisnis 

dan 
Kewirausahaan 

25805614 Politeknik Negeri 

Bali 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 3 
mulai Volume 16 

Nomor 1 Tahun 
2020 

53 Jurnal Cendekia: 

Jurnal 
Pendidikan 
Matematika 

25799258 Prodi Pendidikan 

Matematika, 
Universitas 
Pahlawan 

Tambusai 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 
Peringkat 3 mulai 

Volume 4 Nomor 1 
Tahun 2020 

54 Jurnal Dinamika 

Ekonomi 
Pembangunan 

26203049 Universitas 

Diponegoro 

Akreditasi 

Peringkat 3  mulai 
Volume 1 Nomor 1 
Tahun 2018 

55 Jurnal Fisika 
Flux: Jurnal 
Ilmiah Fisika 

FMIPA 
Universitas 

Lambung 
Mangkurat 

25411713 Universitas 
Lambung 
Mangkurat 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 3 
mulai Volume 17 

Nomor 1 Tahun 
2020 

56 Jurnal 

Fitofarmaka 
Indonesia 

25412329 Laboratorium 

Farmakognosi,Fit
okimia Fakultas 
Farmasi 

Universitas 
Muslim Indonesia 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 3 
mulai Volume 7 
Nomor 1 Tahun 

2020 

57 Jurnal Geosains 

dan Teknologi 

2620634X Universitas 

Diponegoro 

Akreditasi 

Peringkat 3  mulai 
Volume 1 Nomor 2 
Tahun 2018 

58 Jurnal Hukum 
dan Kenotariatan 

26557789 Universitas Islam 
Malang 

Akreditasi 
Peringkat 3  mulai 
Volume 2 Nomor 2 

Tahun 2018 

59 Jurnal Ilmiah 
Penegakan 

Hukum 

2622061X Universitas 
Medan Area 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 5 ke 
Peringkat 3 mulai 

Volume 7 Nomor 1 
Tahun 2020 

60. Jurnal … 



- 21 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

60 Jurnal Ilmiah 

Sekolah Dasar 

25496174 LPPM Universitas 

Pendidikan 
Ganesha 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 
Peringkat 3 mulai 

Volume 4 Nomor 2 
Tahun 2020 

61 Jurnal Ilmu-Ilmu 

Pertanian 
Indonesia 

26849593 Universitas 

Bengkulu 

Akreditasi 

Peringkat 3  mulai 
Volume 20 Nomor 

2 Tahun 2018 

62 Jurnal Ius 
Constituendum 

25808842 Magister Hukum 
Universitas 

Semarang 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 3 

mulai Volume 5 
Nomor 1 Tahun 
2020 

63 Jurnal Kelautan 
dan Perikanan 
Terapan (JKPT) 

26549581 Sekolah Tinggi 
Perikanan, 
Kementerian 

Kelautan dan 
Perikanan 

Akreditasi 
Peringkat 3  mulai 
Volume 1 Nomor 2 

Tahun 2018 

64 Jurnal 

Kepariwisataan: 
Destinasi, 
Hospitalitas, dan 

Perjalanan 

24773808 Sekolah Tinggi 

Pariwisata 
Bandung 

Akreditasi 

Peringkat 3  mulai 
Volume 3 Nomor 1 
Tahun 2019 

65 Jurnal 
Keperawatan 

25498118 LPPM STIKES 
Kendal 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 4 ke 
Peringkat 3 mulai 

Volume 12 Nomor 
1 Tahun 2020 

66 Jurnal 

Kesehatan dr. 
Soebandi 

25277529 LP3M STIKES dr. 

Soebandi Jember 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 
Peringkat 3 mulai 

Volume 8 Nomor 1 
Tahun 2020 

67 Jurnal 

Kewirausahaan 
dan Bisnis 

25491555 Pusat 

Pengembangan 
Kewirausahaan 
LPPM Universitas 

Sebelas Maret 

Akreditasi 

Peringkat 3  mulai 
Volume 23 Nomor 
1 Tahun 2018 

68 Jurnal 
Komunikasi 

Islam 

26555212 UIN Sunan Ampel 
Surabaya 

Akreditasi 
Peringkat 3  mulai 

Volume 8 Nomor 2 
Tahun 2018 

69 Jurnal 

Komunikasi 
Profesional 

25799371 Fakultas Ilmu 

Komunikasi 
Universitas dr 

Soetomo 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 4 Nomor 1 
Tahun 2020 

70. Jurnal … 



- 22 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

70 Jurnal Ledalero 25034316 Sekolah Tinggi 

Filsafat Katolik 
Ledalero Maumere 

Akreditasi 

Peringkat 3  mulai 
Volume 17 Nomor 
1 Tahun 2018 

71 Jurnal Lensa 
Mutiara 
Komunikasi 

25798332 Universitas Sari 
Mutiara Indonesia 

Akreditasi 
Peringkat 3  mulai 
Volume 2 Nomor 1 

Tahun 2018 

72 Jurnal Linguistik 
Komputasional 

26219336 Indonesia 
Association of 
Computational 
Linguistics 

(INACL) 

Akreditasi 
Peringkat 3  mulai 

Volume 1 Nomor 2 
Tahun 2018 

73 Jurnal 
Manajemen 

Bisnis 

26211971 Universitas 
Muslim Indonesia 

Akreditasi 
Peringkat 3  mulai 

Volume 5 Nomor 2 
Tahun 2018 

74 Jurnal 

Manajemen dan 
Organisasi 

25278991 Institut Pertanian 

Bogor 

Akreditasi 

Peringkat 3  mulai 
Volume 9 Nomor 1 
Tahun 2018 

75 Jurnal 
MensSana 

26224917 Pusat 
Pengembangan 
dan Penelitian 

Jurusan 
Pendidikan 
Olahraga Fakultas 

Ilmu 
Keolahragaan 

Universitas Negeri 
Padang 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 5 Nomor 1 
Tahun 2020 

76 Jurnal 

Mercatoria 

19798652 Universitas 

Medan Area 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 3 
mulai Volume 12 
Nomor 2 Tahun 

2019 

77 Jurnal Ners 
Indonesia 

26853116 Fakultas 
Keperawatan, 

Universitas Riau 

Akreditasi 
Peringkat 3  mulai 

Volume 9 Nomor 1 
Tahun 2018 

78 Journal of Aceh 
Physics Society 

23558229 Aceh Physics 
Society 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 
Peringkat 3 mulai 

Volume 9 Nomor 1 
Tahun 2020 

79 Jurnal Pedagogi 

dan 
Pembelajaran 

26143895 Universitas 

Pendidikan 
Ganesha 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 3 Nomor 2 
Tahun 2020 

80. Jurnal … 



- 23 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

80 Jurnal 

Pendidikan 
Agama Islam Al-
Thariqah 

25498770 Universitas Islam 

Riau 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 
Peringkat 3 mulai 

Volume 4 Nomor 2 
Tahun 2019 

81 Jurnal 

Pendidikan 
Bahasa dan 

Sastra Indonesia 

25033476 Universitas Negeri 

Semarang 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 9 Nomor 1 
Tahun 2020 

82 Jurnal 
Pendidikan 
Teknologi dan 

Kejuruan 

25410652 Fakultas Teknik 
dan Kejuruan 
Universitas 

Pendidikan 
Ganesha 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 17 Nomor 
1 Tahun 2020 

83 Jurnal Penelitian 
Kesejahteraan 
Sosial 

25280430 Kementerian 
Sosial Republik 
Indonesia 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 3 
mulai Volume 19 

Nomor 1 Tahun 
2020 

84 Jurnal 

Pengabdian 
kepada 

Masyarakat 

25027220 Lembaga 

Penelitian dan 
Pengabdian 

Kepada 
Masyarakat 
Universitas Negeri 

Medan 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 26 Nomor 
3 Tahun 2020 

85 Jurnal Perawat 
Indonesia 

25487051 Persatuan 
Perawat Nasional 

Indonesia (PPNI) 
Jawa Tengah 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 4 ke 
Peringkat 3 mulai 
Volume 3 Nomor 3 

Tahun 2019 

86 Jurnal Plastik 
Rekonstruksi 

20899734 Lingkar Studi 
Bedah Plastik 

Foundation 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 4 ke 
Peringkat 3 mulai 

Volume 7 Nomor 1 
Tahun 2020 

87 Jurnal Psikologi 20898061 Universitas 

Gunadarma 

Akreditasi 

Peringkat 3  mulai 
Volume 11 Nomor 
1 Tahun 2018 

88 Jurnal Silogisme: 
Kajian Ilmu 
Matematika dan 

Pembelajarannya 

25276182 Universitas 
Muhammadiyah 
Ponorogo 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 6 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 5 Nomor 1 
Tahun 2020 

89. Jurnal … 



- 24 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

89 Jurnal Sistem 

Cerdas 

26228254 Asosiasi Prakarsa 

Indonesia Cerdas 

Akreditasi 

Peringkat 3  mulai 
Volume 1 Nomor 1 
Tahun 2018 

90 Jurnal Smart 
Paud 

26141248 Universitas Halu 
Oleo 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 3 Nomor 1 

Tahun 2020 

91 Jurnal Sosial 
Humaniora 

24433527 LPPM Institut 
Teknologi 

Sepuluh 
Nopember 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 3 

mulai Volume 12 
Nomor 2 Tahun 
2019 

92 Jurnal Sosiologi 
Reflektif 

25284177 Sociology Lab, 
UIN Sunan 
Kalijaga 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 3 
mulai Volume 14 

Nomor 2 Tahun 
2020 

93 Jurnal Studi 

Agama dan 
Masyarakat 

25408232 LP2M IAIN 

Palangka Raya 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 3 
mulai Volume 15 
Nomor 2 Tahun 

2019 

94 Jurnal Studi 
Sosial dan Politik 

25978764 Universitas Islam 
Negeri Raden 

Fatah Palembang 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 4 ke 
Peringkat 3 mulai 

Volume 3 Nomor 2 
Tahun 2019 

95 Jurnal 

Sumberdaya 
Akuatik 
Indopasifik 

24400929 Fakultas 

Perikanan dan 
Ilmu Kelautan, 
Universitas Papua 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 3 
mulai Volume 4 
Nomor 1 Tahun 

2020 

96 Jurnal Teknik 
Kimia 

27214885 Jurusan Teknik 
Kimia, Fakultas 

Teknik, 
Universitas 
Sriwijaya 

Akreditasi 
Peringkat 3  mulai 

Volume 24 Nomor 
2 Tahun 2018 

97 JUSPI (Jurnal 
Sejarah 
Peradaban Islam) 

25808311 Universitas Islam 
Negeri Sumatera 
Utara 

Akreditasi 
Peringkat 3  mulai 
Volume 2 Nomor 1 

Tahun 2018 

98 Kasuari: Physics 
Education 
Journal (KPEJ) 

26152673 Universitas Papua Akreditasi 
Peringkat 3  mulai 

Volume 1 Nomor 1 
Tahun 2018 

99. Keberlanjutan : … 



- 25 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

99 Keberlanjutan: 

Jurnal 
Manajemen dan 
Jurnal 

Akuntansi 

26143291 Universitas 

Pamulang 

Akreditasi 

Peringkat 3  mulai 
Volume 3 Nomor 1 
Tahun 2018 

100 Kinestetik: 
Jurnal Ilmiah 

Pendidikan 
Jasmani 

26856514 Universitas 
Bengkulu 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 5 ke 
Peringkat 3 mulai 

Volume 4 Nomor 1 
Tahun 2020 

101 Kodifikasia: 

Jurnal Penelitian 
Islam 

25279254 LPPM IAIN 

Ponorogo 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 3 
mulai Volume 13 
Nomor 2 Tahun 

2019 

102 Komputika: 
Jurnal Sistem 

Komputer 

26553198 Universitas 
Komputer 

Indonesia 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 3 

mulai Volume 9 
Nomor 1 Tahun 
2020 

103 Language Circle: 
Journal of 
Language and 
Literature 

2460853X Universitas Negeri 
Semarang 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 14 Nomor 

2 Tahun 2020 

104 Language 
Literacy: Journal 
of Linguistics, 
Literature, and 
Language 
Teaching 

25809962 Universitas Islam 
Sumatera Utara 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 4 ke 
Peringkat 3 mulai 
Volume 3 Nomor 2 

Tahun 2019 

105 Lire Journal 
(Journal of 
Linguistics and 
Literature) 

25812130 Elite Laboratory, 
Jurusan Sastra 

Inggris, 
Universitas 
Bangka Belitung 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 4 ke 
Peringkat 3 mulai 
Volume 4 Nomor 1 

Tahun 2020 

106 Logic: Jurnal 

Rancang Bangun 
dan Teknologi 

25805649 Politeknik Negeri 
Bali 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 3 

mulai Volume 20 
Nomor 1 Tahun 

2018 

107 Majalah 
Farmasetika 

26862506 Fakultas Farmasi, 
Universitas 

Padjadjaran dan 
Pengurus Pusat 
Ikatan Apoteker 

Indonesia 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 5 ke 
Peringkat 3 mulai 
Volume 5 Nomor 3 

Tahun 2018 

108. Manuskripta … 



- 26 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

108 Manuskripta 23557605 Masyarakat 

Pernaskahan 
Nusantara 
(MANASSA) 

Akreditasi 

Peringkat 3  mulai 
Volume 8 Nomor 1 
Tahun 2018 

109 Media 
Komunikasi 
Geografi 

25800183 Jurusan 
Pendidikan 
Geografi, Fakultas 

Hukum dan Ilmu 
Sosial, Universitas 

Pendidikan 
Ganesha  

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 21 Nomor 

1 Tahun 2020 

110 Media Syari'ah: 

Wahana Kajian 
Hukum Islam 
dan Pranata 

Sosial 

25795090 Universitas Islam 

Negeri Ar-Raniry 
Banda Aceh 

Akreditasi 

Peringkat 3  mulai 
Volume 20 Nomor 
1 Tahun 2018 

111 Medikora: Jurnal 
Ilmiah 

Kesehatan 
Olahraga 

27212823 Universitas Negeri 
Yogyakarta 

Akreditasi 
Peringkat 3  mulai 

Volume 17 Nomor 
2 Tahun 2018 

112 Midwifery 
Journal: Jurnal 
Kebidanan UM. 

Mataram 

26143364 Universitas 

Muhammadiyah 
Mataram 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 
Peringkat 3 mulai 

Volume 5 Nomor 1 
Tahun 2020 

113 Mimbar Ilmu 26859033 Universitas 

Pendidikan 
Ganesha 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 25 Nomor 
2 Tahun 2020 

114 Mimbar PGSD 
Undiksha 

26144735 Universitas 
Pendidikan 
Ganesha 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 8 Nomor 2 
Tahun 2020 

115 MUADDIB: Studi 
Kependidikan 
dan Keislaman 

25408348 Fakultas Agama 
Islam Universitas 
Muhammadiyah 

Ponorogo 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 10 Nomor 

1 Tahun 2020 

116 Muallimuna: 
Jurnal Madrasah 

Ibtidaiyah 

24769703 Fakultas Studi 
Islam UNISKA 

MAB Banjarmasin 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 4 ke 
Peringkat 3 mulai 
Volume 5 Nomor 2 

Tahun 2020 

117. Naturalistic … 



- 27 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

117 Naturalistic: 

Jurnal Kajian 
Penelitian dan 

Pendidikan dan 
Pembelajaran 

25488589 PGSD FKIP 

Universitas 
Muhammadiyah 
Tasikmalaya 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 
Peringkat 3 mulai 

Volume 2 Nomor 2 
Tahun 2018 

118 Nukhbatul 'Ulum: 

Jurnal Bidang 
Kajian Islam 

26857537 Pusat Penelitian 

dan Pengabdian 
Masyarakat (P3M) 

Sekolah Tinggi 
Ilmu Islam dan 
Bahasa Arab 

(STIBA) Makassar 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 5 Nomor 2 
Tahun 2019 

119 Operations 
Excellence 

26545799 Publikasi 
Universitas Mercu 

Buana 

Akreditasi 
Peringkat 3  mulai 

Volume 10 Nomor 
1 Tahun 2018 

120 Pedagogi Hayati: 

Jurnal Ilmiah 
Pendidikan 
Biologi 

25794132 Universitas 

Maritim Raja Ali 
Haji 

Akreditasi 

Peringkat 3  mulai 
Volume 2 Nomor 1 
Tahun 2018 

121 Pedagogia: 
Jurnal Ilmu 
Pendidikan 

25797700 Fakultas Ilmu 
Pendidikan, 
Universitas 

Pendidikan 
Indonesia 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 17 Nomor 

3 Tahun 2019 

122 Petra 
International 
journal of 
Business Studies 
(IJBS) 

26216426 Master of 
Management, 
Petra Christian 
University 

Akreditasi 
Peringkat 3  mulai 

Volume 1 Nomor 2 
Tahun 2018 

123 Potret Pemikiran 25280376 IAIN Manado Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 24 Nomor 
1 Tahun 2020 

124 Psychology, 
Evaluation, and 
Technology in 
Educational 
Research 

26225506 Research and 
Social Study 
Institute 

Akreditasi 
Peringkat 3  mulai 
Volume 1 Nomor 1 

Tahun 2018 

125 Qalamuna - 

Jurnal 
Pendidikan, 

Sosial, dan 
Agama 

26569779 Lembaga 

Penerbitan dan 
Publikasi Ilmiah 

Program 
Pascasarjana IAI 
Sunan Giri 

Ponorogo 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 12 Nomor 
1 Tahun 2020 

126. Qanun … 



- 28 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

126 Qanun Medika - 

Jurnal 
Kedokteran 
Fakultas 

Kedokteran 
Universitas 

Muhammadiyah 
Surabaya 

25489526 Universitas 

Muhammadiyah 
Surabaya 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 3 
mulai Volume 4 
Nomor 1 Tahun 

2020 

127 QOF: Jurnal 

Studi Al-Qur'an 
dan Tafsir 

26144875 Lembaga 

Penelitian dan 
Pengabdian 
kepada 

Masyarakat 
(LP2M) IAIN Kediri 

Akreditasi 

Peringkat 3  mulai 
Volume 2 Nomor 1 
Tahun 2018 

128 Quality: Jurnal 

Kesehatan 

26552434 Politeknik 

Kesehatan 
Kemenkes 
Jakarta 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 
Peringkat 3 mulai 

Volume 14 Nomor 
1 Tahun 2020 

129 Relevance: 
Journal of 
Management and 
Business 

26158590 Institut Agama 

Islam Negeri 
Surakarta 

Akreditasi 

Peringkat 3  mulai 
Volume 1 Nomor 1 

Tahun 2018 

130 Research and 
Development 
Journal of 
Education 
(RDJE) 

26571056 Universitas 
Indraprasta PGRI 

Akreditasi 
Peringkat 3  mulai 

Volume 5 Nomor 1 
Tahun 2018 

131 Semesta Teknika 25025481 Universitas 
Muhammadiyah 
Yogyakarta 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 22 Nomor 
2 Tahun 2019 

132 Sentralisasi 26144328 Fakultas Ekonomi 
Universitas 
Muhammadiyah 

Sorong 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 4 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 9 Nomor 1 

Tahun 2020 

133 Sinkron: Jurnal 
dan Penelitian 

Teknik 
Informatika 

25412019 Politeknik 
Ganesha Medan 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 4 ke 
Peringkat 3 mulai 
Volume 4 Nomor 2 

Tahun 2020 

134 Sistemasi: 
Jurnal Sistem 

Informasi 

25409719 Universitas Islam 
Indragiri 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 3 

mulai Volume 9 
Nomor 1 Tahun 
2020 

135. Soshum: … 



- 29 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

135 Soshum: Jurnal 

Sosial dan 
Humaniora 

25805622 Pusat Penelitian 

dan Pengabdian 
kepada 
Masyarakat, 

Politeknik Negeri 
Bali 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 3 
mulai Volume 10 
Nomor 1 Tahun 

2020 

136 Syifa Al-Qulub 25408453 UIN Sunan 

Gunung Djati 
Bandung 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 

Peringkat 3 mulai 
Volume 4 Nomor 2 
Tahun 2020 

137 Telematika: 
Jurnal 
Informatika dan 

Teknologi 
Informasi 

24609021 UPN "Veteran" 
Yogyakarta 

Akreditasi 
Peringkat 3  mulai 
Volume 15 Nomor 

1 Tahun 2018 

138 UNIFIKASI: 

Jurnal Ilmu 
Hukum 

25807382 Program Studi 

Ilmu Hukum 
Fakultas Hukum 
Universitas 

Kuningan 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 3 
mulai Volume 7 
Nomor 1 Tahun 

2020 

139 Unnes Law 
Journal 

27224503 Universitas Negeri 
Semarang 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 5 ke 
Peringkat 3 mulai 

Volume 6 Nomor 1 
Tahun 2020 

140 Vision: Journal of 
Language and 
Foreign 
Language 
Learning 

25414399 Fakultas Ilmu 

Tarbiyah dan 
Keguruan UIN 
Walisongo 

Semarang 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 3 
mulai Volume 9 
Nomor 1 Tahun 

2020 

141 Vox Edukasi: 
Jurnal Ilmiah 

Ilmu Pendidikan 

25801058 LPPM STKIP 
Persada 

Khatulistiwa 
Sintang 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 5 ke 
Peringkat 3 mulai 
Volume 11 Nomor 

1 Tahun 2020 

142 Widyakala: 
Journal of 
Pembangunan 
Jaya University 

25978624 Universitas 
Pembangunan 

Jaya 

Akreditasi 
Peringkat 3  mulai 

Volume 5 Nomor 2 
Tahun 2018 

4 1 (JIML) Journal of 
Innovative 
Mathematics 
Learning 

26214741 IKIP Siliwangi Akreditasi 

Peringkat 4  mulai 
Volume 1 Nomor 1 

Tahun 2018 

2 ABDIMAS: 
Jurnal 

Pengabdian 
Masyarakat 

26148544 Universitas 
Muhammadiyah 

Tasikmalaya 

Akreditasi 
Peringkat 4    

mulai Volume 1 
Nomor 2 Tahun 
2018 

3. Abdimas: … 



- 30 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

3 Abdimas: Jurnal 

Pengabdian 
Masyarakat 
Universitas 

Merdeka Malang 

25487159 Universitas 

Merdeka Malang 

Akreditasi 

Peringkat 4    
mulai Volume 3 
Nomor 1 Tahun 

2018 

4 Abditani: Jurnal 
Pengabdian 

Masyarakat 

26224690 Universitas 
Alkhairaat 

Akreditasi 
Peringkat 4    

mulai Volume 1 
Nomor 1 Tahun 

2018 

5 Acta Pharmaciae 
Indonesia : Acta 

Pharm Indo 

26214520 Universitas 
Jenderal 

Soedirman 

Akreditasi 
Peringkat 4    

mulai Volume 6 
Nomor 1 Tahun 
2018 

6 AGRITEPA: 
Jurnal Ilmu dan 
Teknologi 

Pertanian 

27221881 Universitas 
Dehasen 
Bengkulu 

Akreditasi 
Peringkat 4    
mulai Volume 5 

Nomor 2 Tahun 
2018 

7 AKSES: Jurnal 

Ekonomi dan 
Bisnis 

26139170 Universitas Wahid 

Hasyim Semarang 

Akreditasi 

Peringkat 4    
mulai Volume 13 
Nomor 1 Tahun 

2018 

8 Albacore: Jurnal 

Penelitian 
Perikanan Laut 

2655559X Institut Pertanian 
Bogor 

Akreditasi 
Peringkat 4    

mulai Volume 2 
Nomor 1 Tahun 

2018 

9 Al-Madrasah: 
Jurnal Ilmiah 

Pendidikan 
Madrasah 
Ibtidaiyah 

26207184 Sekolah Tinggi 
Ilmu Al Quran 

Amuntai 
Kalimantan 
Selatan 

Akreditasi 
Peringkat 4    

mulai Volume 2 
Nomor 2 Tahun 
2018 

10 Angkasa: Jurnal 
Ilmiah Bidang 
Teknologi 

25811355 Sekolah Tinggi 
Teknlogi 
Adisutjipto 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 4 
mulai Volume 12 

Nomor 1 Tahun 
2020 

11 ASKETIK: Jurnal 

Agama dan 
Perubahan 
Sosial 

26154668 LP2M Institut 

Agama Islam 
Negeri Kediri 

Akreditasi 

Peringkat 4    
mulai Volume 2 
Nomor 1 Tahun 

2018 

12 Awang Long Law 
Review 

26545462 Sekolah Tinggi 
Ilmu Hukum 

Awang Long 
Samarinda 

Akreditasi 
Peringkat 4    

mulai Volume 1 
Nomor 1 Tahun 

2018 

13. Bali … 



- 31 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

13 Bali Medika 

Jurnal 

26146517 STIKes Wira 

Medika Bali 

Akreditasi 

Peringkat 4    
mulai Volume 5 
Nomor 1 Tahun 

2018 

14 BASKARA: 
Journal of 
Business and 
Entrepreneurship 

26230089 Universitas 
Muhammadiyah 

Jakarta 

Akreditasi 
Peringkat 4    

mulai Volume 1 
Nomor 1 Tahun 

2018 

15 Berumpun: 
International 

Journal of Social, 
Politics and 
Humanities 

26228335 Universitas 
Bangka Belitung 

Akreditasi 
Peringkat 4    

mulai Volume 1 
Nomor 1 Tahun 
2018 

16 BIOSEL (Biology 
Science and 
Education): 
Jurnal Penelitian 
Science dan 

Pendidikan 

25411225 Institut Agama 
Islam Negeri 
Ambon 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 4 
mulai Volume 8 

Nomor 2 Tahun 
2019 

17 Bisma: Jurnal 
Manajemen 

27146782 Universitas 
Pendidikan 

Ganesha 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 5 ke 
Peringkat 4 mulai 
Volume 6 Nomor 1 

Tahun 2020 

18 Buletin Fisika 25809733 Universitas 
Udayana 

Akreditasi 
Peringkat 4    

mulai Volume 19 
Nomor 2 Tahun 

2018 

19 Chemistry 
Education 
Practice 

26563940 Universitas 
Mataram 

Akreditasi 
Peringkat 4    

mulai Volume 1 
Nomor 1 Tahun 
2018 

20 Civil Service: 
Jurnal Kebijakan 
dan Manajemen 

PNS 

25411276 Pusat Pengkajian 
Manajemen ASN, 
Badan 

Kepegawaian 
Negara 

Akreditasi 
Peringkat 4    
mulai Volume 12 

Nomor 1 Tahun 
2018 

21 Community 
Empowerment 

26214024 Universitas 

Muhammadiyah 
Magelang 

Akreditasi 

Peringkat 4   
mulai Volume 3 
Nomor 1 Tahun 

2018 

22 Coverage: 
Journal of 
Strategic 
Communication 

26861992 Universitas 
Pancasila 

Akreditasi 
Peringkat 4    

mulai Volume 9 
Nomor 1 Tahun 

2018 

23. Delta-Pi … 



- 32 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

23 Delta-Pi: Jurnal 

Matematika dan 
Pendidikan 
Matematika 

25412906 Universitas 

Khairun 

Akreditasi 

Peringkat 4    
mulai Volume 7 
Nomor 1 Tahun 

2018 

24 Eduka: Jurnal 
Pendidikan, 

Hukum, dan 
Bisnis 

26862344 Fakultas 
Keguruan dan 

Ilmu Pendidikan, 
Universitas 

Pamulang 

Akreditasi 
Peringkat 4    

mulai Volume 3 
Nomor 1 Tahun 

2018 

25 English Focus: 
Journal of 

English 
Language 
Education 

26146355 Universitas 
Pancasakti Tegal 

Akreditasi 
Peringkat 4    

mulai Volume 1 
Nomor 2 Tahun 
2018 

26 English 
Language in 
Focus (ELIF) 

26223597 Program Studi 
Pendidikan Bahas 
Inggris Fakultas 

Ilmu Pendidikan 
Universitas 
Muhammadiyah 

Jakarta 

Akreditasi 
Peringkat 4    
mulai Volume 1 

Nomor 1 Tahun 
2018 

27 Enrichment: 
Journal of 
Management 

27217787 Institute of 
Computer Science 

Akreditasi 
Peringkat 4    

mulai Volume 9 
Nomor 1 Tahun 

2018 

28 EPI International 
Journal of 
Engineering 

26210541 Universitas 
Hasanuddin 

Akreditasi 
Peringkat 4    

mulai Volume 1 
Nomor 1 Tahun 
2018 

29 Gladi: Jurnal 
Ilmu 
Keolahragaan 

25978942 LPPM Universitas 
Negeri Jakarta 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 

Peringkat 4 mulai 
Volume 11 Nomor 
1 Tahun 2020 

30 Hanifiya: Jurnal 
Studi Agama-

Agama 

27222772 UIN Sunan 
Gunung Djati 
Bandung 

Akreditasi 
Peringkat 4    
mulai Volume 1 

Nomor 1 Tahun 
2018 

31 Hukum Islam 24430609 Universitas Islam 

Negri Sultan 
Syarif Kasim Riau 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 4 
mulai Volume 19 

Nomor 2 Tahun 
2019 

32. IJ-ATL … 



- 33 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

32 IJ-ATL 

(International 
Journal of Arabic 
Teaching and 
Learning) 

2549368X FAI Universitas 

Nurul Jadid 

Akreditasi 

Peringkat 4    
mulai Volume 2 
Nomor 1 Tahun 

2018 

33 IJEBD 

(International 
Journal of 
Entrepreneurship 
And Business 
Development) 

25974785 STAI Miftahul Ula Akreditasi 

Peringkat 4    
mulai Volume 2 
Nomor 1 Tahun 

2018 

34 Indonesian 
Governance 
Journal (Kajian 

Politik-
Pemerintahan) 

27211991 Universitas 
Pancasakti Tegal 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 
Volume 1 Nomor 1 

Tahun 2018 

35 Indonesian 
Journal for 
Health Sciences 

25492748 Universitas 

Muhammadiyah 
Ponorogo 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 

Peringkat 4 mulai 
Volume 4 Nomor 1 
Tahun 2020 

36 INSAN Jurnal 
Psikologi dan 
Kesehatan 

Mental 

25285181 Airlangga 
University Press, 
Universitas 

Airlangga 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 
Volume 3 Nomor 2 

Tahun 2018 

37 J SIG (Jurnal 
Sains Informasi 

Geografi) 

26141671 Universitas 
Muhammadiyah 

Gorontalo 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 

Volume 1 Nomor 1 
Tahun 2018 

38 JEKPEND Jurnal 

Ekonomi dan 
Pendidikan 

26141973 Universitas Negeri 

Makassar 

Akreditasi 

Peringkat 4 mulai 
Volume 1 Nomor 2 

Tahun 2018 

39 JELLT (Journal 
of English 
Language and 
Language 
Teaching) 

25796046 Universitas 
Sarjanawiyata 

Tamansiswa 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 

Volume 2 Nomor 1 
Tahun 2018 

40 JIFA (Journal of 
Islamic Finance 
and Accounting) 

26151782 Institut Agama 
Islam Negeri 
Surakarta 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 
Volume 1 Nomor 1 

Tahun 2018 

41 JIKAP PGSD: 
Jurnal Ilmiah 

Ilmu 
Kependidikan 

25974440 Universitas Negeri 
Makassar 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 5 ke 
Peringkat 4 mulai 

Volume 4 Nomor 2 
Tahun 2020 

42. J-Kesmas: … 



- 34 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

42 J-Kesmas: 

Jurnal Fakultas 
Kesehatan 
Masyarakat (The 
Indonesian 
Journal of Public 
Health) 

23550988 Fakultas 

Kesehatan 
Masyarakat 
Universitas Teuku 

Umar 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 6 ke 
Peringkat 4 mulai 

Volume 7 Nomor 1 
Tahun 2020 

43 Jo-ELT (Journal 
of English 
Language 
Teaching) 

Fakultas 
Pendidikan 

Bahasa dan Seni 
Program Studi 
Pendidikan 

Bahasa Inggris 
IKIP 

25485865 IKIP Mataram Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 

Volume 5 Nomor 1 
Tahun 2018 

44 Journal of 
Auditing, 
Finance, and 
Forensic 
Accounting 

24610607 Program Magister 

Akuntansi 
Fakultas Ekonomi 
dan Bisnis 

Universitas 
Trunojoyo Madura 

Akreditasi 

Peringkat 4 mulai 
Volume 6 Nomor 2 
Tahun 2018 

45 Journal of 
Economic, 
Management, 
Accounting, and 
Technology 
(JEMATech) 

26228122 Universitas Sains 

Al-Qur'an 

Akreditasi 

Peringkat 4 mulai 
Volume 1 Nomor 1 

Tahun 2018 

46 Journal of 
Economic, Public, 
and Accounting 
(JEPA) 

27158977 Universitas 
Sulawesi Barat 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 
Volume 1 Nomor 1 

Tahun 2018 

47 Journal of 
Education, 
Humaniora and 
Social Sciences 
(JEHSS) 

26223740 Mahesa Research 
Center 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 

Volume 1 Nomor 1 
Tahun 2018 

48 Journal of 
Educational 
Sciences 

25812203 Universitas Riau Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 4 
mulai Volume 4 

Nomor 2 Tahun 
2020 

49 Journal of Islam 
and Science 

25805355 Institute of 

Research and 
Community 

Services (LP2M) of 
Universitas Islam 
Negeri Alauddin 

Makassar 

Akreditasi 

Peringkat 4 mulai 
Volume 5 Nomor 1 

Tahun 2018 

50. Journal … 



- 35 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

50 Journal Physical 
Education, 
Health and 
Recreation 

25489208 Universitas Negeri 

Medan 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 4 
mulai Volume 4 
Nomor 1 Tahun 

2019 

51 JPK (Jurnal 
Pancasila dan 

Kewarganegaraan) 

25277057 Universitas 
Muhammadiyah 

Ponorogo 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 4 

mulai Volume 5 
Nomor 1 Tahun 

2020 

52 JPMI (Jurnal 
Pendidikan 

Matematika 
Indonesia) 

24778443 Institute for 
Managing and 

Publishing of 
Scientific 
Journals STKIP 

Singkawang 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 4 

mulai Volume 5 
Nomor 1 Tahun 
2020 

53 JSM (Jurnal Seni 
Musik) 

23014091 Universitas Negeri 
Semarang 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 5 ke 
Peringkat 4 mulai 
Volume 9 Nomor 1 

Tahun 2020 

54 Jurnal Al-
Iqtishad 

26568489 Fakultas Ekonomi 
dan Ilmu Sosial 

Universitas Islam 
Negeri Sultan 

Syarif Kasim Riau 
Bekerjasama 
Dengan Asosiasi 

Dosen Akuntansi 
(ADA) Indonesia 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 

Volume 14 Nomor 
2 Tahun 2018 

55 Jurnal 

Epidemiologi 
Kesehatan 
Indonesia 

2548513X Departemen 

Epidemiologi, 
Fakultas 
Kesehatan 

Masyarakat, 
Universitas 

Indonesia 

Akreditasi 

Peringkat 4 mulai 
Volume 2 Nomor 1 
Tahun 2018 

56 Jurnal Geografi 26146525 Universitas Negeri 
Padang 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 

Volume 7 Nomor 1 
Tahun 2018 

57. Jurnal … 



- 36 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

57 Jurnal Gizi dan 

Pangan 
Soedirman 

25992465 Program Studi 

Ilmu Gizi, 
Jurusan 
Kesehatan 

Masyarakat, 
Fakultas 

Ilmu,Ilmu 
Kesehatan , 
Universitas 

Jenderal 
Soedirman 

Akreditasi 

Peringkat 4 mulai 
Volume 2 Nomor 1 
Tahun 2018 

58 Jurnal Ilmiah 

Kanderang 
Tingang 

2721012X Universitas 

Palangka Raya 

Akreditasi 

Peringkat 4 mulai 
Volume 9 Nomor 1 
Tahun 2018 

59 Jurnal Ilmiah 
Kebidanan 
Indonesia 

(Indonesian 
Midwifery 
Scientific Journal) 

23548169 Sekolah Tinggi 
Ilmu Kesehatan 
Indonesia Maju 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 
Volume 8 Nomor 2 

Tahun 2018 

60 Jurnal Ilmiah 
Manajemen dan 

Bisnis 

26557274 Universitas Mercu 
Buana 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 

Volume 4 Nomor 1 
Tahun 2018 

61 Jurnal Ilmiah 

Mimbar 
Demokrasi 

25974513 LPPM Universitas 

Negeri Jakarta 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 

Peringkat 4 mulai 
Volume 19 Nomor 
2 Tahun 2020 

62 Jurnal Ilmiah 
Perekam dan 
Informasi 

Kesehatan 
Imelda (JIPIKI) 

25977156 Universitas 
Imelda Medan 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 
Volume 3 Nomor 2 

Tahun 2018 

63 Jurnal Ilmu 

Keperawatan 
dan Kebidanan 

24429902 STIKES 

Muhammadiyah 
Kudus 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 4 
mulai Volume 11 
Nomor 1 Tahun 

2020 

64 Jurnal Indria: 
Jurnal Ilmiah 

Pendidikan 
Prasekolah dan 

Sekolah Awal 

2528004X Prodi PG-PAUD 
FKIP Universitas 

Muhammadyah 
Ponorogo 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 4 

mulai Volume 5 
Nomor 1 Tahun 

2020 

65 Jurnal 
Informatika 

25282247 LPPM BSI 
Bandung 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 4 

mulai Volume 7 
Nomor 1 Tahun 
2020 

66. Jurnal … 



- 37 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

66 Jurnal JTIK 

(Jurnal 
Teknologi 
Informasi dan 

Komunikasi) 

25801643 Lembaga 

Komunitas 
Informasi 
Teknologi Aceh 

(KITA) 

Akreditasi 

Peringkat 4 mulai 
Volume 3 Nomor 1 
Tahun 2019 

67 Jurnal 
Kedokteran 

Meditek 

26860201 Fakultas 
Kedokteran, 

Universitas 
Kristen Krida 

Wacana 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 

Volume 24 Nomor 
6 Tahun 2018 

68 Jurnal 
Kesehatan 

19797621 Fakultas Ilmu 
Kesehatan 

Universitas 
Muhammadiyah 
Surakarta 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 4 

mulai Volume 13 
Nomor 1 Tahun 
2020 

69 Jurnal 
Kesehatan 
Medika Saintika 

25409611 STIKES Syedza 
Saintika 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 

Peringkat 4 mulai 
Volume 11 Nomor 
1 Tahun 2020 

70 Jurnal 
Konstruksia 

2443308X Program Studi 
Teknik Sipil 
Fakultas Teknik 

Universitas 
Muhammadiyah 

Jakarta 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 4 
mulai Volume 11 

Nomor 1 Tahun 
2019 

71 Jurnal Madani: 
Ilmu 

Pengetahuan, 
Teknologi, dan 
Humaniora 

26150654 Lembaga Kajian 
Demokrasi dan 

Pemberdayaan 
Masyarakat 
(LKD,PM) 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 5 ke 
Peringkat 4 mulai 
Volume 3 Nomor 1 

Tahun 2020 

72 Jurnal 
Manajemen dan 

Bisnis 

26214199 Sekolah Tinggi 
Ilmu Ekonomi 

Indragiri 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 

Volume 7 Nomor 1 
Tahun 2018 

73 Jurnal Onoma: 

Pendidikan, 
Bahasa, dan 
Sastra 

27154564 Universitas 

Cokroaminoto 
Palopo 

Akreditasi 

Peringkat 4 mulai 
Volume 4 Nomor 2 
Tahun 2018 

74 Jurnal Otomasi, 
Kontrol, dan 
Instrumentasi 

24606340 Institut Teknologi 
Bandung 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 
Volume 10 Nomor 

1 Tahun 2018 

75 Jurnal 
Pemberdayaan 

Masyarakat 

26552558 Universitas Islam 
Negeri Sumatera 

Utara 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 

Volume 6 Nomor 1 
Tahun 2018 

76. Jurnal … 



- 38 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

76 Jurnal 

Pendidikan 
Administrasi 
Perkantoran 

(JPAP) 

23389621 Universitas Negeri 

Surabaya 

Akreditasi 

Peringkat 4 mulai 
Volume 6 Nomor 1 
Tahun 2018 

77 Jurnal 
Pendidikan 

Bahasa dan 
Sastra Indonesia 

Metalingua 

25286684 Universitas 
Trunojoyo Madura 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 

Volume 3 Nomor 2 
Tahun 2018 

78 Jurnal 
Pendidikan dan 

Pengajaran Guru 
Sekolah Dasar 
(JPPGuseda) 

26230232 Universitas 
Pakuan 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 

Volume 1 Nomor 1 
Tahun 2018 

79 Jurnal Penelitian 
dan 
Pengembangan 

Sains dan 
Humaniora 

26154501 Universitas 
Pendidikan 
Ganesha 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 

Peringkat 4 mulai 
Volume 4 Nomor 1 
Tahun 2020 

80 Jurnal Penelitian 
Ilmu-Ilmu 
Kelaman Buana 

Sains 

25275720 Universitas 
Tribhuwana 
Tunggadewi 

Malang 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 4 
mulai Volume 19 

Nomor 2 Tahun 
2019 

81 Jurnal Pertanian 25500244 Universitas 

Djuanda 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 4 
mulai Volume 11 

Nomor 1 Tahun 
2020 

82 Jurnal Riset 

Terapan 
Akuntansi 

26227940 Politeknik Negeri 

Sriwijaya 

Akreditasi 

Peringkat 4 mulai 
Volume 2 Nomor 1 
Tahun 2018 

83 Jurnal Rupa 25031066 Universitas 
Telkom 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 
Volume 4 Nomor 1 

Tahun 2019 

84 Jurnal Sains 
Komputer dan 

Teknologi 
Informasi 

26557460 Universitas 
Muhammadiyah 

Palangka Raya 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 

Volume 1 Nomor 1 
Tahun 2018 

85 Jurnal Tabarru': 
Islamic Banking 
and Finance 

26217465 Universitas Islam 

Riau 

Akreditasi 

Peringkat 4 mulai 
Volume 1 Nomor 1 
Tahun 2018 

86 Jurnal Teknik 
Informatika 
C.I.T. Medicom 

2721561X Institute of 
Computer Science 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 
Volume 10 Nomor 

2 Tahun 2020 

87. Jurnal … 



- 39 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

87 Jurnal Teknik 

Mesin dan 
Pembelajaran 

26231271 Universitas Negeri 

Malang 

Akreditasi 

Peringkat 4 mulai 
Volume 1 Nomor 1 
Tahun 2018 

88 Jurnal Teknologi 
Elekterika 

26560143 Politeknik Negeri 
Ujung Pandang 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 
Volume 15 Nomor 

1 Tahun 2018 

89 Jurnal Untuk 
Masyarakat 

Sehat (JUKMAS) 

27157687 Universitas 
Respati Indonesia 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 

Volume 2 Nomor 1 
Tahun 2018 

90 JUSIFO: Jurnal 

Sistem Informasi 

26231662 Universitas Islam 

Negeri Raden 
Fatah Palembang 

Akreditasi 

Peringkat 4 mulai 
Volume 4 Nomor 1 

Tahun 2018 

91 JuTISI (Jurnal 
Teknik 

Informatika dan 
Sistem 
Informasi) 

24432229 Maranatha 
University Press 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 4 

mulai Volume 6 
Nomor 1 Tahun 
2020 

92 Lingua Scientia 25992678 Fakultas Bahasa 
dan Seni, 
Universitas 

Pendidikan 
Ganesha 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 

Peringkat 4 mulai 
Volume 27 Nomor 
1 Tahun 2020 

93 LivaS - 
International 
Journal on 
Livable Space 

25487515 Jurusan 
Arsitektur, 
Fakultas Teknik 

Sipil dan 
Perencanaan, 

Universitas 
Trisakti 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 4 
mulai Volume 5 

Nomor 1 Tahun 
2020 

94 MBIA 26558262 Universitas Bina 

Darma 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 
Peringkat 4 mulai 

Volume 18 Nomor 
2 Tahun 2019 

95 Minda Baharu 26145944 Universitas Riau 

Kepulauan Batam 

Akreditasi 

Peringkat 4 mulai 
Volume 2 Nomor 1 
Tahun 2018 

96 Musamus 
Fisheries and 
Marine Journal 

26567008 Universitas 
Musamus 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 
Volume 1 Nomor 1 

Tahun 2018 

97 Pedagonal: 
Jurnal Ilmiah 

Pendidikan 

25500406 Universitas 
Pakuan 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 

Volume 2 Nomor 2 
Tahun 2018 

98. Philanthropy … 



- 40 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

98 Philanthropy: 
Journal of 
Psychology 

25808532 Fakultas Psikologi 

Universitas 
Semarang 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 
Peringkat 4 mulai 

Volume 4 Nomor 1 
Tahun 2020 

99 Prasi: Jurnal 

Bahasa, Seni, 
dan 

Pengajarannya 

26141116 Universitas 

Pendidikan 
Ganesha 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 

Peringkat 4 mulai 
Volume 15 Nomor 
1 Tahun 2020 

100 Psibernetika 25810871 Universitas 
Bunda Mulia 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 
Volume 11 Nomor 

1 Tahun 2018 

101 Publik: Jurnal 
Manajemen 

Sumber Daya 
Manusia, 
Administrasi dan 

Pelayanan Publik 

27159671 Sekolah Tinggi 
Ilmu Administrasi 

Bina Taruna 
Gorontalo 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 

Volume 5 Nomor 2 
Tahun 2018 

102 PUSTABIBLIA: 
Journal of 
Library and 
Information 
Science 

25493868 Institut Agama 
Islam Negeri 

Salatiga 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 4 

mulai Volume 4 
Nomor 1 Tahun 

2020 

103 Reformasi: 
Jurnal Ilmiah 

Ilmu Sosial dan 
Ilmu Politik 

24076864 Universitas 
Tribhuwana 

Tunggadewi 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 4 

mulai Volume 9 
Nomor 2 Tahun 
2019 

104 Review of 
Management and 
Entrepreneurship 

25483552 Universitas 
Ciputra Surabaya 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 
Volume 2 Nomor 1 

Tahun 2018 

105 Ri'ayah: Jurnal 
Sosial dan 

Keagamaan 

25486446 Pascasarjana IAIN 
Metro 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 5 ke 
Peringkat 4 mulai 
Volume 4 Nomor 1 

Tahun 2019 

106 Sains, Aplikasi, 
Komputasi, dan 

Teknologi 
Informasi 

26848473 Universitas 
Mulawarman 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 

Volume 1 Nomor 1 
Tahun 2019 

107 Sainstek: Jurnal 

Sains dan 
Teknologi 

2580278X Institut Agama 

Islam Negeri 
Batusangkar 

Akreditasi 

Peringkat 4 mulai 
Volume 10 Nomor 

1 Tahun 2018 

108. Science … 



- 41 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

108 Science 
Midwifery 

27219453 Institute of 

Computer Science 

Akreditasi 

Peringkat 4 mulai 
Volume 7 Nomor 1 
Tahun 2018 

109 Scientific Journal 
of Mechanical 
Engineering 
Kinematika 

2655903X Universitas 
Lambung 
Mangkurat 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 
Volume 3 Nomor 1 

Tahun 2018 

110 Scientific Journal 
of Reflection: 
Economic, 
Accounting, 

Management, 
and Business 

26213389 Sekolah 
Menengah 

Kejuruan Pustek 
Serpong 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 

Volume 1 Nomor 2 
Tahun 2018 

111 SEIKO: Journal 
of Management 
and Business 

25988301 Program 

Pascasarjana 
STIE Amkop 
Makassar 

Reakreditasi Tetap 

di Peringkat 4 
mulai Volume 3 
Nomor 2 Tahun 

2020 

112 Silampari Bisa: 
Jurnal Penelitian 

Pendidikan 
Bahasa 
Indonesia, 

Daerah, dan 
Asing 

26203316 STKIP PGRI 
Lubuklinggau 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 

Volume 1 Nomor 1 
Tahun 2018 

113 Sinektika: Jurnal 

Arsitektur 

27146251 Universitas 

Muhammadiyah 
Surakarta 

Akreditasi 

Peringkat 4 mulai 
Volume 15 Nomor 

2 Tahun 2018 

114 SITEKIN: Jurnal 
Sains, Teknologi 

dan Industri 

27212041 Universitas Islam 
Negri Sultan 

Syarif Kasim Riau 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 

Volume 15 Nomor 
2 Tahun 2018 

115 Studi Akuntansi 

dan Keuangan 
Indonesia (SAKI) 

26546221 Universitas 

Prasetiya Mulya 

Akreditasi 

Peringkat 4 mulai 
Volume 1 Nomor 1 
Tahun 2018 

116 Syaikhuna: 
Jurnal 
Pendidikan dan 

Pranata Islam 
STAI Syaichona 
Moh.Cholil 

Bangkalan 

26230054 Sekolah Tinggi 
Agama Islam 
Syaichona Moh. 

Cholil Bangkalan 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 
Volume 9 Nomor 2 

Tahun 2018 

117 TARBIYATUNA 24424579 Institut Agama 
Islam Syarifuddin 

Wonorejo 
Lumajang 

Akreditasi 
Peringkat 4 mulai 

Volume 11 Nomor 
1 Tahun 2018 

118. Transformasi … 



- 42 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

118 Transformasi: 

Jurnal 
Pengabdian 
Masyarakat 

25809628 LPPM Universitas 

Islam Negeri 
Mataram 

Akreditasi 

Peringkat 4 mulai 
Volume 14 Nomor 
1 Tahun 2018 

5 1 Abdi Dosen: 
Jurnal 
Pengabdian Pada 

Masyarakat 

26205165 LPPM Universitas 
Ibn Khaldun 
Bogor 

Akreditasi 
Peringkat 5 mulai 
Volume 2 Nomor 2 

Tahun 2018 

2 ADIL: Jurnal 
Hukum 

25979884 Universitas Yarsi Akreditasi 
Peringkat 5 mulai 

Volume 9 Nomor 1 
Tahun 2018 

3 Akademika: 

Jurnal 
Keagamaan dan 

Pendidikan 

2685158X Sekolah Tinggi 

Agama Islam 
Negeri Bengkalis 

Akreditasi 

Peringkat 5 mulai 
Volume 14 Nomor 

1 Tahun 2018 

4 Al-Risalah: 
Jurnal Studi 

Agama dan 
Pemikiran Islam 

26862107 Universitas Islam 
As-Syafiiyah 

Akreditasi 
Peringkat 5 mulai 

Volume 8 Nomor 2 
Tahun 2018 

5 ALSUNIYAT: 

Jurnal Penelitian 
Bahasa, Sastra, 
dan Budaya 

Arab 

2721480X Universitas 

Pendidikan 
Indonesia 

Akreditasi 

Peringkat 5 mulai 
Volume 1 Nomor 2 
Tahun 2018 

6 BAJ (Behavioral 
Accounting 
Journal) 

26157004 Universitas 
Pembangunan 

Nasional 
"Veteran" Jawa 
Timur 

Akreditasi 
Peringkat 5 mulai 

Volume 1 Nomor 1 
Tahun 2018 

7 Bongaya Journal 
for Research in 
Accounting 
(BJRA) 

26158868 Sekolah Tinggi 
Ilmu Ekonomi 
Makassar 

Bongaya 

Akreditasi 
Peringkat 5 mulai 
Volume 1 Nomor 1 

Tahun 2018 

8 Competence: 
Journal of 
Management 
Studies 

(Kompetensi: 
Jurnal Studi 
Manajemen) 

25412655 Universitas 
Trunojoyo Madura 

Akreditasi 
Peringkat 5 mulai 

Volume 12 Nomor 
1 Tahun 2018 

9 Dharma Raflesia: 

Jurnal Ilmiah 
Pengembangan 

dan Penerapan 
IPTEKS 

26154544 Universitas 

Bengkulu 

Akreditasi 

Peringkat 5 mulai 
Volume 16 Nomor 

1 Tahun 2018 

10 Edukids: Junal 

Pertumbuhan, 
Perkembangan, 
dan Pendidikan 

Anak Usia Dini 

26856409 Universitas 

Pendidikan 
Indonesia 

Akreditasi 

Peringkat 5 mulai 
Volume 15 Nomor 
1 Tahun 2018 

11. Islamika … 



- 43 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

11 Islamika: Jurnal 

Agama, 
Pendidikan, dan 
Sosial Budaya 

18580386 Universitas Islam 

Syekh Yusuf 
Tangerang 

Akreditasi 

Peringkat 5 mulai 
Volume 12 Nomor 
1 Tahun 2018 

12 JIIP (Jurnal 
Ilmiah Ilmu 
Pendidikan) 

26148854 STKIP Yapis 
Dompu 

Akreditasi 
Peringkat 5 mulai 
Volume 1 Nomor 2 

Tahun 2018 

13 JIMKesmas 
(Jurnal Ilmiah 

Mahasiswa 
Kesehatan 

Masyarakat) 

2502731X Universitas Halu 
Oleo 

Akreditasi 
Peringkat 5 mulai 

Volume 3 Nomor 2 
Tahun 2018 

14 Journal Hutan 
Tropika 

26569736 Universitas 
Palangka Raya 

Akreditasi 
Peringkat 5 mulai 

Volume 13 Nomor 
1 Tahun 2018 

15 Journal of 
Applied Sciences 
and Advanced 
Technology 

26226553 Universitas 

Muhammadiyah 
Jakarta 

Akreditasi 

Peringkat 5 mulai 
Volume 1 Nomor 1 
Tahun 2018 

16 Jurnal 
Ekuivalensi 

26153246 Universitas 
Kahuripan Kediri 

Akreditasi 
Peringkat 5 mulai 
Volume 4 Nomor 1 

Tahun 2018 

17 Jurnal Fisika 
Indonesia 

25798820 Departemen 
Fisika, Fakultas 

Matematika dan 
Ilmu Pengetahuan 
Alam, Universitas 

Gadjah Mada, 
Yogyakarta 

bekerja sama 
dengan 
Himpunan Fisika 

Indonesia (HFI) 
Cabang Daerah 
Istimewa 

Yogyakarta,  Jawa 
Tengah 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 5 

mulai Volume 24 
Nomor 1 Tahun 
2020 

18 Jurnal Ilmiah 

Akuntansi 
Kesatuan 

27213048 Institut Bisnis 

dan Informatika 
Kesatuan 

Akreditasi 

Peringkat 5 mulai 
Volume 6 Nomor 1 

Tahun 2018 

19 Jurnal Ilmiah 
Kesehatan Sandi 

Husada 

26544563 Akademi 
Keperawatan 

Sandi Karsa 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 6 ke 
Peringkat 5 mulai 
Volume 10 Nomor 

2 Tahun 2019 

20. Jurnal … 



- 44 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

20 Jurnal Ilmiah 

Manajemen 
Kesatuan 

2721169X Institut Bisnis 

dan Informatika 
Kesatuan 

Akreditasi 

Peringkat 5 mulai 
Volume 6 Nomor 1 
Tahun 2018 

21 Jurnal Karya 
Pendidikan 
Matematika 

25498401 Program Studi 
Pendidikan 
Matematika 

Universitas 
Universitas 

Muhammadiyah 
Semarang 

Reakreditasi Tetap 
di Peringkat 5 
mulai Volume 7 

Nomor 1 Tahun 
2020 

22 Jurnal 

Keperawatan 
Malang (JKM) 

25500538 Lembaga 

Penelitian dan 
Pengabdian 
Kepada 

Masyarakat 
STIKes Panti 
Waluya Malang 

Akreditasi 

Peringkat 5 mulai 
Volume 3 Nomor 1 
Tahun 2018 

23 Jurnal Litbang 
Polri 

26847191 Pusat Penelitian 
dan 
Pengembangan 

Polri 

Akreditasi 
Peringkat 5 mulai 
Volume 22 Nomor 

4 Tahun 2019 

24 Jurnal Riset 
Entrepreneurship 

2621153X Universitas 
Muhammadiyah 

Gresik 

Akreditasi 
Peringkat 5 mulai 

Volume 1 Nomor 2 
Tahun 2018 

25 Jurnal STIE 

Semarang 

22527826 Sekolah Tinggi 

Ilmu Ekonomi 
Semarang 

Reakreditasi Naik 

Peringkat dari 
Peringkat 6 ke 

Peringkat 5 mulai 
Volume 12 Nomor 
1 Tahun 2020 

26 Jurnal 
Tecnoscienza 

26153319 Fakultas Teknik 
dan LPPM 
Universitas 

Kahuripan Kediri 

Akreditasi 
Peringkat 5 mulai 
Volume 2 Nomor 2 

Tahun 2018 

27 Konfrontasi: 
Jurnal Kultural, 

Ekonomi, dan 
Perubahan 
Sosial 

27162095 Budapest 
International 
Research and 
Critics University 

Akreditasi 
Peringkat 5 mulai 

Volume 7 Nomor 2 
Tahun 2018 

28 Pioneer: Journal 
of Language and 
Literature 

26558718 Universitas 
Abdurachman 
Saleh Situbondo 

Akreditasi 
Peringkat 5 mulai 
Volume 10 Nomor 

1 Tahun 2018 

29 PREPOTIF: 
Jurnal 

Kesehatan 
Masyarakat 

26231581 Universitas 
Pahlawan Tuanku 

Tambusai 

Akreditasi 
Peringkat 5 mulai 

Volume 2 Nomor 2 
Tahun 2018 

30. Sosioedukasi … 



- 45 - 
 

Peringkat No Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

30 Sosioedukasi 

Jurnal Ilmiah 
Ilmu Pendidikan 
dan Sosial 

2541612X Universitas PGRI 

Banyuwangi 

Akreditasi 

Peringkat 5 mulai 
Volume 7 Nomor 2 
Tahun 2018 

31 Studi Budaya 
Nusantara 

26211068 Universitas 
Brawijaya 

Akreditasi 
Peringkat 5 mulai 
Volume 2 Nomor 1 

Tahun 2018 

32 Tafhim Al-'Ilmi: 
Jurnal 
Pendidikan dan 
Pemikiran Islam 

25797182 Sekolah Tinggi 
Ilmu Tarbiyah 

Aqidah Usymuni 

Akreditasi 
Peringkat 5 mulai 

Volume 10 Nomor 
1 Tahun 2018 

6 1 CERMIN: Jurnal 

Penelitian 

26153238 Universitas 

Abdurachman 
Saleh Situbondo 

Akreditasi 

Peringkat 6 mulai 
Volume 2 Nomor 1 

Tahun 2018 

2 Journal of 
Education 
Science 

26155338 Universitas 
Ubudiyah 

Indonesia 

Akreditasi 
Peringkat 6 mulai 

Volume 4 Nomor 2 
Tahun 2018 

3 Jurnal 
Biogenerasi 

25797085 Universitas 
Cokroaminoto 
Palopo 

Akreditasi 
Peringkat 6 mulai 
Volume 3 Nomor 2 

Tahun 2018 

 

Ditetapkan di Jakarta 

 MENTERI RISET DAN TEKNOLOGI/ 

KEPALA BADAN RISET DAN INOVASI   

NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

 

               ttd. 

 BAMBANG P.S. BRODJONEGORO 

 Salinan sesuai dengan aslinya 
KEMENTERIAN RISET DAN TEKNOLOGI/ 

BADAN RISET DAN INOVASI NASIONAL 
Sekretariat Kementerian/Sekretariat Utama 

Kepala Biro Hukum dan Organisasi, 
 
 

ttd. 
 
 

Ardhien Nissa Widhawati Siswojo 
 


